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Felavatták a I I . világháború hősi halottainak 
és áldozatainak emlékművét Celldömölkön 
Mindenszen lek ünnepéhez, a ha­

lottak napjához, s talán kicsit a ma­
gyar októberek emlékéhez kapcso-
lódvaoklóber utolsó péntekén avat­
ták fel Celldömölkön a U. világhá­
ború hősi halottainak és áldozatai­
nak emlékművét. Délután három 
órakor ökumenikus istentisztelettel 
kezdődön az ünnepi program. Az 
emlékezés eme ünnepélyes óráján 
Nagy József római katolikus plébá­
nos, Bálint László evangélikus es­
peres és Szentpály Juhász Imre 
református lelkészegyüu ajánlónak 
a háború áldozatait Isten kegyel­
mébe a római katolikus templom­
ban. 

Az ünneplő közönség ezt köve-
löcn vonult a Széchenyi utca 18. 
számú épülei elé, a hősi emlékmű­
höz. Négy órakor hangzott el a 
Himnusz, majd Makkos István 
polgármester köszöntőUe ajelenlé-
vőkei, közlük dr. Varga Lászlót, 
rendkívüli kövelel, meghatalmazott 

minisztert, a Kereszténydemokrata 
Néppárt alelnökét, dr. Gömbös Fe­
renc országgyűlési képviselőt, dr. 
Tömböly Tamást , a Köztársasági 
Megbízotti Hivatal területi megbí­
zottját, dr. Vágó Attilát, a megyei 
közgyűlés alelnökéi és Kiss Sán­
dor szobrászművészt, az emlékmű 
alkotóját. Köszöntő szavaival a pol­
gármester emlékezteiéit arra, hogy 
már a régi városi vezetés döntött az 
emlékmű felállításáról, a lervel vé­
gül is a jelenlegi önkormányzat va­
lósította meg. Mint mondotta, a 
szobor maga az emlékezés, a belőle 
áradó lelki sugallat elvisz minket a 
múltba. Legyen ez a hely a békes­
ség és a megbékélés helye Celldö­
mölkön - fejezte be köszöntő sza­
vait Makkos István. 

Dr. Varga László lépeti ezután 
a mikrofonhoz. Avatóbeszédét 
azzal kezdte, hogy régen lálolleny-
nyi lialall egy ünnepségen, az if­
júság jelenléte szerinte biztató a 

FÖLDÁRVERÉS 
A Vas Megyei Kárrendezési 

Hivalal Celldömölkön a Keme-
nesszentmártoni Mgtsz állal kije­
löli termőföldterületek egy meg­
határozott részére árverési tűzött 
ki. 

Az árverés helye: Celldömölk, 
Széchenyi u. 18. sz. 

Az árverés időpontja: 1992. 
december 15-én 8 óra 30. 

A / árverés szabályairól, a ki­
jelöli lábiák hrsz.-áról szóló rész­
letes tájékoztatók november 15-
lól megismerhetők a Celldömöl­
ki Polgármesteri Hivatal hirdető­
tábláján. 

Az IPOSZ-fórum nyomán 2 ^ 

Ujabb lépések a kamara felé 
Nem hinnénk, hogy bárki túlzással lenne megvádolható, aki azi 

állítja, hogy a morfondírozás és egy helyben lopogás helyen csak a 
mozdulás, a vállalkozás az, ami lehetőségei kínáihal a kiúl megtalálá­
s á n , esetleges sikeres bejárására. Akkor sem vetkezünk a realitás zord 
tényei ellen, ha azt állítjuk, hogy Celldömölkön van ezen a téren inog 
bőven javítani való. Ezért is adhat okol az optimizmusra az a lény. hogy 
lem is oly régen egy fórumra gyűlt össze Celldömölk iparossága, ahol 
SzŐnye József, az IFOSZ megyei elnöke beszélt az új perspektívákról, 
tz iparosság előtt álló, esetleges lehetséges utak bejárhalóságáról. A 

ihulytuias a 4 uhtüium 

jövőre nézve. (Az avatóbeszédet 
részletesen ismertetjük lapunk 3. 
oldalán.) 

Az ünnepség szónoka ezután le­
leplezte az emlékművel. Miközben 
a helyi képviselő-testület és a pár-

lokkoszorúil, valamintajelenlévők 
virágailelhclyczték az emlékmű ta­
lapzatánál, elhangzót Öiszázlizen-
kilenc név, a 11. világháború hősi 
halottainak és áldozatainak neve. 
Az ünnepség záróakkordjaként a 
Liszt Ferenc Vegyeskar, az iskolák 
összevont énekkara és a jelenlévők 
együtl elénekelték a Szózatot a ze­
neiskola fúvószenekarának kísére­
tére. 

l>-

Ür. Varga László avatóbeszédét mondja az emlékműnél. 

l % Küldöttség 
Pagnaccóban 

Október uiolsó kél napján városi 
delegáció járt Pagnaccóban. Amim 
azt Varga László Csaba alpolgár­
mester elmondta, a LesLvérvárosi 
kapcsolat felvételét készítették elő, 
valamint sikerüli az ottani gazdasá­
gi vezetőkkel megállapodni, hogy 
Pagnacco és Celldömölk gazdasága 
is egy-egy kiállítás erejéig bemuiaL-
kozik a másik városban. Az útról 
szóló részletes tudósítást lapunk 
következő s/ámában adjuk közre. 

Kresznerics Ferenc ne­
vét veszi lel - fennál lásának 
•40. évfordulója a lka lmából 
- j ö v ő f e b r u á r b a n a celldö­
mölki városi könyv tá r . Für­
ről is döntö t t legutóbbi ülé­
sén a város képviselő-testü­
lete. Az ülésről szolé tudósí­
t á sunk lapunk 2. o lda lán ol­
vasha tó . 

Mementó 1 ^f 

Nehéz időszak az október vége 
és a november eleje. Az ember 
befelé néz, rendezi gondolatait, s 
régi belső, már-már elfeledeti 
kapcsolatokat keres, amelyekre 
pontot tett a kérlelhetetlen nagy 
vésnök, az IDŐ. Meggyújt egy 
gyertyái, elhelyez egy koszorúi, 
szál virágot, vagy csak gondolat­
ban beszélgetést kezdeményez, 
amelyben immáron ö a kérdés és 
a felelel egyszemélyben. A napok 
eseményektől emlékezetesek. Em­
léket kovácsolt bennem az októ­
ber 3()-i emlékmúavatás .amellyel 
régi adósságát rótla le a város. 
Nem feledem, s remélem, csetlő-
bottő fiam sem feledi a Kossuth-
nóla kesergője alatt felhangzó ne­
vek requiemkénl haló felsorolá­
sén,az elmorzsolt könnyekel, vagy 

el nem fojtott sírást, s azt a 
hangosan ki nem mondott, de vi­
lágosan meg/oganl és vágyott 

l l'ulytülás a4 oUtalon) 
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Tudósítás a képviselő-testületi ülésről 
Celldömölk Város örücormányzalának oklóber 14-én megtartóit ülésén 

Makkos István polgármester elmondta, hogy a RÁBACOM Ri. olyan 
telefonfejlesztési tervel szeretne készíteni, amelyre már engedélyezési 
eljárás adható, de mindez közel 100 millió forintba kerülne. A Műszertech­
nika Rt. ugyan ezt az összeget meghitelezné, de az önkormányzatok nem 
rokonszenveznek a hitelfelvétellel. Ennek ellenére elképzelhető, hogy a 
Műszertechnika beszáll az üzletbe. Elhangzón, hogy a napi kamattal növelt 
összeget csak abban az esetben tudják visszafizetni, ha a vállalkozás 
meghiúsul, ezért azok, akik most visszalépnek, csak a befizetett pénzt 
kapják vissza. A részvénytársaság alapításában 2 millió forinttal vett részt 
az önkormányzat (15 százalékos részesedés) s ez vissza nem követelhető, 
bár előfordulhat, hogy nem a RÁBACOM nyeri el a koncessziót. 

Amikor a hátrányos helyzet előny... 
Barunyai Attiláné dr. jegyzőnő ismertette, hogy Celldömölk nem 

tartozik a hátrányos helyzetű települések sorába {szemben például Kör­
menddel), s ez számos pályázat esetében előnytelenül érinti a várost. 
Helyzetük felülvizsgálatának kérésével a KömyezetvédelmiMinisztériurn-
hoz fordultak. Indoklásul azt hozták fel, hogy a hátrányos helyzetű telepü­
lések kijelölése eléggé ad hoc jellegűnek, definiálatlannak tűnik és figye­
lemmel kell lenni a környéken lévő falvak (Köcsk, Borgála síb.) hátrányos 
helyzetére is. 

A reprezentatív házasságkötő terem elkészült, már csak a berendezése 
van hátra, amelynek elkészítésére a KERMODUL a legesélyesebb jelölt. 

Himnusz és Szózat: zengjen hangosan az ének! 
„Az intézmények szerepe az ifjúság nevelésének, magatartásának alakí­

tásában, különös tekintenél a középiskolás korosztályra" fedőnevel viselő 
előterjesztés megállapította, hogy az intézmények feladataiknak csak a 
többi nevelési tényezővel (szülői ház, egyházak, közművelődési intézmé­
nyek, egyesülelek slb.) egyült tudnak megfelelni. Mindezek munkája 

összegződhet hosszabb távon egy kívánt, jó szellemű és erkölcsű, maga­
tartású magyar ifjúság kialakulásában. Ennek másik külső feliéiele azonban 
egy társadalmi konszenzuson alapuló, a gazdasági fellendülés útján elin­
duló Magyarország. A határozati javaslatok felhívták az oktatási intézmé­
nyek vezetőinek figyelmei a környezetkultúra formálására és szorgalmaz­
lak, hogy kapjon kiemelt figyelmet az ifjúságvédelmi felelősök tevékeny­
sége. Süle Ferenc indítványára elfogadták, hogy javaslatként szerepeljen: 
a különböző ünnepségeken közösen énekeljék a Himnuszt és a Szózatot, 
ne playback-ről szóljanak nemzeti dalaink. 

Városi könyvtár - javuló feltételek 

A könyvtárak információs és olvasószolgálali tevékenységéről szóló 
előterjesztés megállapította, hogy a városi könyvtárba és fiókkönyvtáraiba 
Celldömölk lakosságának 23 százaléka iratkozott be 1991-ben, ez orszá­
gosan is szép eredménynek számít. Az idei első félévi mutatók a forgalom 
tekintetében lovábbi szerény emelkedési jeleznek. A városi könyvtár alap­
velő gondja az alacsony dokumentum beszerzési keret, amely az elmúlt tíz 
évben nem növekedeti, ezalalt a könyvek és folyóiratok ára 3-4-szeresére 
emelkedett. Már régótanincs lehetőség egy mű több példányú megvételére, 
és míg korábban az évi nemzeti könyviermés kétharmadát tudták olvasó­
iknak kínálni, jelenleg már egyharmadát sem. Ugyanakkor a könyv­
tárhasználók a dokumentumok egyre szélesebb, változatosabb köréi igény­
lik. Dr. Bellérné Horváth Cecília, a városi könyvtár igazgatónője szóbeli 
kiegészítésében részletesen indokolta a feltételek javításának szükségessé­
gét. A képviselő-leslülcl a városi könyvtár beszerzési kereiél a mostani 
lakosonként 19 forintról 35 forintra, s ezzel a megye többi városi könyv­
tárának szintjére emelte fel. Ezenkívül 100 ezer forintot biztosítónak CD-
lemezjátszó és CD-lemezek, valamim videokazetták beszerzésére. A kor­
szerű információtechnika érdekében hozzájárultak egy fő számítástechni­
kus/informatikus alkalmazásához. A városi könyvtár 1993 februárjában 
lesz 40 éves, a képviselők támogatták, hogy az intézmény Kreszneries 
Ferenc nevét vegye fel. NÉmeth Tibor 

Újra napirenden szerepelt a vá­
ros monográfiájának, illetve más 
kiadványok reprintben l ö n é n ő 
megjelentetésének ügye. Az elő­
terjesztés szerint a tanulmányok 
egy kőiéiben történő kiadása nem 
reális, csupán arról lehel szó, 
hogy az egyenként 80-100 oldal 
terjedelmű dolgozatokat külön-
külön jelentessek meg. Előzetes 
számítások szerint 1000 példány 
esetében az összköltség egyen­
ként 300 ezer forintba kerülne. A 
képviselő-iesiülct azonban az egy 
kőiéiben történő megjelentetést 
szorgalmazta. Ábrahám Ferenc 
javaslatára megvizsgálják Forko-
láb István: Celldömölk Kismária-
cell szabadalmas mezőváros tör­
ténete c ímű, először 1927-ben 
megjelent munkájának hibajegy­
zékkel történő reprint kiadását. 

A Vas Megyei Sülő- és Édes­
ipari Vállalat kezelésében lévő 
8565 m 2 belterületi föld értékét 3 

millió 83 ezer forintban, a Vasi 
Volán Vállalat kezelésében lévő 
21 814 m 2 föld értékét 8 millió 
726 ezer forintban fogadia el a 
képv i se lő - t e s tü l e t . Az önkor¬
mányzatot illető részesedési nem 
kívánták részvényre vállani, ha­
nem pénzben kérték kiadását. A 
MÁV Igazgatóság tulajdonában 
lévő (régi temető meilci i i ) 5700 
m alapterületű földterületre -
az ingatlanszakértő becslése alap­
ján - az önkormányzat jelezte 
vételi szándékai 286 575 forin­
tos áron, temető bővítése céljá­
ból. 

Az egészségügyi és szociális 
bizottság javaslata alapján Cell­
dömölkön a rendszeres szociális 
segély legnagyobb összege a 
mindenkori özvegyi nyugdíj leg­
kisebb összege (jelenleg 5500 fo­
rint), a rendszeres szociális se­
gélyben részesülő támogatásra 
szoruló családtag segélyének leg­

nagyobb összege a mindenkori 
özvegyi nyugdíj legkisebb össze­
gének 50 százaléka. 

A képviselő-testület a városi 
hőszolgáltató tevékenység ellá­
tására egyszemélyes k i t . - i ho­
zott létre, amelynek ügyvezető­
j évé Németh Sándor műszaki 
üzemmérnököt bízta meg, aki 
eddig is végezte (a VASTÁV-
HO alkalmazásában) a celldö­
mölki kazánházak működteté­
sét. 

A KERMODUL Kft. még álla­
mi tulajdonú, 224 millió forint ér­
tékű üz le t részé t -ami a Kft. teljes 
vagyonának 83 százaléka - a Mo­
bilitás Kft. szándékozik megvá­
sárolni a pályázali kiírásban meg­
jelölt 187 millió iőrinlos vétel­
áron. A kft. a fellélelek teljesítése 
érdekében 1,2 millió USD értékű 
berendezés gyártására adoll meg 
rendelést. 

" Fogadóórák 
a 

Polgármesteri 
Hivatalban 

November 12-én 
de. 9-11 óráig, 
du. 112 3-lói 112 4-ig 
Makkos István 
polgármester, 

november 19-én 
du. 3-tól 4 óráig 
Varga László Csaba 
alpolgármester, 

december3'-án 
de. 9-11 óráig, 
du. ¡12 3-tól 112 4-ig 

Baranyai Attiláné dr. 
jegyző 
fogadóórát tart. 
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Dr. Varga László ünnepi beszéde 
a világháborús emlékmű avatásán 

- Régen láttam ilyen és hasonló 
ünnepségen ennyi fiatalt, mint most 
itt, Celldömölkön, s ez engem biza­
kodással tölt el a jövőt illetően -
kezdte ünnepi szónoklatát a n. vi­
lágháborús emlékmű avatásán dr. 
Varga László rendkívüli követ, 
meghatalmazott miniszter, a KDNP 
alelnöke. Majd így folytatta: 

- Sokan sokszor fölteszik a kér­
dést, különösen ilyen alkalmak­
kor, mint a mai is, volt-e valami 
értelme a háborúban elesettek 
szenvedéseinek, halálának. Mit 
nyerlek ök , akik a leglöbbet, éle­
tüket áldozták, adlak oda? A kér­
dés persze eleve megválaszo Iha­
tatlan, hiszen a felelethez nem ke­
vesebbet kellene eldöntenünk, 
mint azt, mi lett volna a leghelye­
sebb döntés az ország akkori veze­
tése részéről a háborúval kapcso­

latban, már ami a magyarok rész­
vételét illeti. Tudjuk azonban, a 
lörténeiem kiveti magából a felté­
teles módot, a találgatásokat. 

Személyes élményeit citálva a 
szónok elmondta, hogy Berlinben 
volt egyetemi haílgaló, amikor k i ­
töri a háború. Ma is döbbenten 
emlékszik a hírtől megittasult ber­
liniek őrjöngő lelkesedésére. Leg­
szívesebben túlkiabálta volna atö-
meget, de csak halkan jegyezte 
meg: a mai napon elveszítenétek a 
háborút. Később is gyakran han-
gozlalla meggyőződését, misze­
rint minden erőszakos külföldi be­
folyás ellen fel kell emelni a sza­
vunkat, hiszen nem lehet leijes az 
egyén élelc, ha nem tudja kimon­
dani a véleményéi. 

Varga László leszögezte: nem 
óhajtja megítélni az ország akkori 

vezetőinek döntéseit, de történel­
mi tény, hogy hazánkban csak az 
igen erőteljes német nyomásra lett 
bántódása a magyar zsidóságnak. 
A magyar nép a létéért, a túlélésé­
ért küzdött, nem rajta műit, hogy 
sorsa az lett, amit mindannyian is­
merünk. A háborút követően a 
nagyhatalmak megígérték, hogy 
országunk szabadon dönthet, mi­
lyen gazdasági-társadalmi beren­
dezkedést választ. 1945-ben és 
1947-ben rendkívül józanul a de­
mokrácia, a szabadság mellett 
döntöu a magyar nép. Sajnos azon­
ban a békeszerződéssel nem kaptuk 
meg a nagyhatalmak ígéretéi. 

Cserbenhagytak bennünkcL 
1956-ban is - folytatta a szónok, 
majd ezt mondta: ma már tudjuk, 
hogy a magyar ifjúság adla az első 
halálos sebei a Szovjetuniónak. 

Mai helyzetünkről szólva a 
KDNP alelnöke elismerte, nem vi­
gasz számunkra, hogy a szom­
szédban rosszabb a helyzet, de 
erőt adhat minden egyes ember, 
illetőleg az ország egésze számára 
is, hogy hazánk óriási megbecsü­
lésnek örvend odakint. Varga 
László szerint 1100 éves történel­
münk során soha nem voh olyan 
megbecsülésünk, mint ma. Diplo­
mataként gyakran tapasztalja, 
hogy bárhol jelenünk meg a vi lúg­
ban, delegátusunk mindig az első. 

Erőt a reményből meríthetünk, 
jövőnk akko; lesz, ha meg tudjuk 
találni egymásL hitben és nemzeti 
összefogásban - mondotta, majd 
ezekkel a szavakkal fejezte be ün­
nepi beszédét: legyünk büszkék 
arra, hogy a magyarság tagjai va­
gyunk! 

^ V e n d é g s é g b e n 

Pápán 
Az önállósuló celli numizmatikai szakkör 

több tagja nemrég látogatást lett Pápán a Refor­
mátus Könyvtárban, hogy az oltani értékek meg­
ismerése alapján tovább gazdagítsák nemes 
szenvedélyük tartalmi bázisát. A házigazdák -
közlük Nádasdy Lajos, városunk közismert sze­
mélyisége, aki a pápai könyvtárban is dolgozik 
- segítőkészséggel, mondhatni „minden kin­
csük" bemutatásával ejtették ámulatba a Cellből 
érkező kis csoport tagjait. Voh mii látni! A két­
százezer kötelei kilevő könyvlár, a múzeum, a 

tudománytörténeti részleg nem mindennapi 
anyagával keh meglepetéseket. Mondani sem 
kell, hogy lelítődvc érkeztünk vissza. 

Az érdeklődési körünknek megfelelően a nu­
mizmatika tudományába tekinüietiünk be, folyó­
iratok, közlemények, könyvek, írások sorakoz­
tak - és maga a pénzgyújlemény. Jó voll hallani, 
amint nagy elismeréssel szóllak az intézmény 
vezetői Helényi József - szinién celli - ismert 
kutató és műgyűjtő munkásságáról, aki szinién 
dolgozik náluk és olyan értékekel fedezeti fel, 
amelyekről eddig senkinek sem voll tudomása. 

A numizmatikán kívül más témákba is bete­
kintenünk. A könyvlár őriz egy kisméretű, nap­
jaink nyelvén szólva „mini" Petőfi-kötelet, ami 
rekordnak is számíthat. A borítólap 27 x 21 mm, 

Kg\ us/i kép Nemes József s/olujrbul. Már tudjuk: kevesebb lett ugyan az idei termés, de .i minőség 
kiugró iu l jó viilt. Ritka az. ilyen évjárat a Ság hegyen. ^ q 

Régi pénzek, érmék. 

a lapok 24 x 21 mm nagyságúak. Fémborílóval 
az előlapján arcképes „Petőfi költemények" cím, 
hátlapján a nagy magyar címer angyalokkal. A 
köhŐ öt versét tartalmazza a kis köLeL: Nemzeti 
dal, A jó üreg kocsmáros, Pató Pál úr. Szeptem­
ber végén, A bilincs. 

Láiogaiásunk tanulsága, hogy érdemes Pápára 
menni, nem csak vásárolni, gazdasági ügyekel 
intézni, hanem a rangos hely kultúrájába is bete­
kinteni. Köszönet a vendéglátóknak. 

Dala József 

A PetMi-kntet. 



Ujabb lépések a kamara felé 
(Folytatás az I. oldalról) 

nemrég lezajlott fórumról Varga László C s a b á t , a Kemenesalja Ipar­
testület elnökét kérdeztük. 

- Milyen, a jövőre vonatkozó elképzeléseket tudott mondani SzŐnye 
József az IPOSZ fórumán, azon a helyen, ahol eddig nem mindig a 
vállalkozói kedv dominált? 

- Először az ipartetület eddigi tevékenységeit foglaltuk össze, mert 
kézműves kamarává szeretne alakulni, s ez magában foglalja, hogy a 
kézművesség, az egyszemélyes iparos, aki eddig is tagunk volt, meg­
maradjon nálunk, s az ötven főt foglalkoztató cégekik szeretnénk 
magunkba foglalni a vállalkozókat. Ehhez m i i kell csinálnunk? Ami a 
többi kamarával szemben előnyünk, hogy a kézműves kamara rendel­
kezik az országban azzal a hálózattal, ami a kamarává alakuláshoz 
szükséges lesz: irodahelységek, adminisztrátorok, ügyvezetők, elnök­
ségek vannak, szervezetek tradícióval, egyszóval a tárgyi feltételek 
biztosítottak. A személyi fellételek még biztosan kívánnivalót hagynak 
maguk ulán, hiszen mivel hatósági jogköröket fog a kamara átvenni, 
ehhez szükségesek lesznek bizonyos változtatások. Ezt cgyébkéntcsak 
akkor tudjuk megcsinálni, ha a szervezet élni fog, anyagiakban meg­
erősödik, s a tagság úgy érzi, hogy ehhez a kamarához jó tartozni. 

- Mindenfajta testület létrehozásának, egyáltalán egy vállalkozás­
nak az ésszerű életre hívója az, hogy van mire létrehozni. Hogy ítéli 
meg a Kemenesalja Ipartestület vagy a megyei testület: van itt még 
Celldömölkön szabad vadászterület? 

- Jogos a felvetés. Ami a legszörnyűbb, hogy erről a területről 
nagyon sokan kifele dolgoznak. Tehát a celldömölki iparosok, a cell­
dömölki vállalatok döntő többsége Celldömölk cs környékén kívül 
helyezik cl árujukat, végzik munkájukat. Ez nagy problémája a város­
nak és a város jövőjének is. Tény, hogy kicsi a városnak cs piacának a 
felvevőképessége, s erre vállalkozni nehéz. Nehéz a kilépés is, hisz 
akkor már szállítási költség és sok más egyebek merülnek fel, hogy 
arról ne is beszéljünk, mennyire megnehezít egy nemzetközi lépést az 
infrastruktúra kezdetleges fejlettségi szinljc. Ezérl lenne jó, ha a tér­
ségben lenne nagyobb felvevő piac, s ebben a leendő ipartestületi 
kamara próbál úgy tenni, hogy az úgynevezett lengyel piac tisztázatlan 
eredelű árui és árusai - akik legyük fel, hogy nem úgy adóznak, cs nem 
annyit, mint a celldömölkick - konkurenciát jelenthessenek a helyi 
kereskedőknek, akik mindent legálisan csinálnak, s azért rájuk lehel 
alapozni a helyi ellátást, bármilyen viszonyok közön. Őket meg kell 
védeni a vándorárusoklöl, persze csak azoktól, akik olyan árul forgal­
maznak, ami amúgy is kapható. Ha valaki olyan árut hoz ide, amely 
egyébkéni a városban nem kapható, annak lehetőséget kell adni, de 
ugyanakkor ellenőrizni is kell a tevékenységéi. 

- Ez a beszélgetés kísértetiesen emlékeztei egy egy évvel ezelőttire, 
amikor pontosan ennél a témánál álltunk meg egy pillanatra, s aljban 
maradtunk, hogy azért ez kétoldalú dolog, vásárlón és kereskedőn 

egyformán áll, hogy az egyik akarja, a másik pedig hagyja megnyerni 
magát. Rendben van, védjük meg a helyi kereskedelmet, de ehhez a 
helyi kereskedelemnek is akarnia kell, hogy megvédjék, s azért tenni is 
kell valamint. Van olyan celldömölki bolt, amely szerintem hónapok 
óta annyit nem forgalmaz, hogy a villanyszámláját ki tudná fizetni. Az 
ilyenekkel ön szerint mi legyen? 

- Az ilyen boltokai be fogják zárni, az ott dolgozóknak munkahelyet 
kell változtatni, és sajnos csak tragédián keresztül lehet Őket megtaní­
tani, hogy ha bejön egy vevő, akkor köszönök, mit adhatok, miben 
segíthetek stb. Ez vele jár ezzel a szakmával és hadd mondjam úgy, 
lehet, hogy vannak boltosok és vannak kereskedők... 

- Visszatérve a fórumra. Mit mondott SzŐnye úr a kamarává szerve­
ződés kínálta lehetőségekről és azok helyi adaptációjáról? 

- Arról van szó, hogy az IPOSZ kamarává alakulása előtt semmilyen 
akadály nincs, csak legyen tagsága, meg tudjuk tartani a tagságunkat. 
Az egyszemélyes varrodást, a varrónői, a cipészt, a késest egyetlenegy 
kamara nem fogja felvállalni. Az ölvén vagy száz alkalmazottal fog­
lalkoztató vállalkozóknak meg esetleg azért nem kell kamara, mert 
önállóan tartanak könyvelőt, de ha mégis az érdekekképviseletükre 
gondolunk, akkor szükségük lehet a kamarára, az adóhivatallal szem­
ben, a kormányzatial szemben és így tovább. Ha kell, ők fognak 
maguknak kamarái szervezni. M i azért gondoltunk főleg a 10—15 fős 
vállalkozásokra, de mindenképpen az 50 fő alattiakra, mert azok még 
lebegnek, vagy van könyvelőjük, vagy nincs, vagy van adótanácsadó­
juk, érdekképviseleti szervük, vagy nincs. Ezt az IPOSZ felvállalná, s 
ez a réteg már támogatni is tudná az IPOSZ-t. S hogy pontosan mi i is 
nyújtanánk a támogatásért? Gépi könyvelési, fizetett, jól kvalifikált 
könyvelői foglalkoztatva, aki minden könyvelési átnéz, garanciái vállal 
rá cs így tovább. Tudunk segítséget nyújtani reklámtevékenységhez. 
Ma reklám nélkül termékei eladni, vagy szolgáltatni nem lehel, ehhez 
újságokban - lásd Új Kemenesalja - adunk fel hirdetéseket, kiközve­
títjük azokat, ha igénylik az iparosok. Fénymásolási lehetőséggel, 
információs hálózattal állunk a tagok rendelkezésére. Szeretnénk nem­
zetközi kapcsolatok révén termékeket behozni, helyi gyártást, alkat­
részgyártást különböző területeken bevezetni. 

- Még egy lényeges kérdés van, amit a SzŐnye úr elmondott. Nagyon 
nagy divat ma a kormányi szidni. Az ipartestületnek teljesen mindegy, 
hogy milyen kormány van halalmon, egy dolog a fontos, vagy megy a 
gazdaság és jól megy az iparosoknak is, vagy nem megy. Az, hogy 
milyen kormány van halalmon, az minket nem érdekel, az viszont már 
igen, hogy milyen adóterheket veinek ki ránk, recepció van, nem megy 
a gazdaság. Ezért az a feladat, hogy az iparosság képviselői is jussanak 
be a parlamentbe, illetve merjék felvállalni tagjaikat. 

- Mikorra várható ennek a megszervezése? Mikor alakul kamarává 
az IPOSZ? 

- A kamarai törvény elfogadása ulán. Ugyan kimondta az országos 
elnökségi ülés, hogy kamara vagyunk, de kamara az csak akkor lehet, 
ha van kamarai törvény. 

- Köszönöm a beszélgetést. RL 

Mementó 
(Folytatásaz I. oldalról) 

gondolatot, hogy: SOHA TÖB­
BÉI 

Immár szokásosan, hadifogoly 
áldozatokra emlékeztek Oslf-
fyasszonyfán, a fogolytemetőben 
is. Rájuk gondolva Gyónt Géza 
néhány verssora jut eszembe: 

„Boldog, ki itt jársz, teéretted 
is 

Megszenvedett, ki lent 
nyugszik, a holt; 

Véres harcok verték fel hírét, 
De csak a béke katonája volt." 

Kegyeletes ünnepség kereté­
ben ravatalozót avattak az alsó­
sági városrészen. Régóta nagy 
szükség volt már rá, hogy az el­
hunytak méltó módon búcsúzhas­
sanak a földi léitől ezen utolsó 
előtti lépcsőn, s méltó teret kap­
hasson az öröm melletti legőszin­
tébb és legigazibb emberi érzés, a 
gyász is. Az új ravatalozó mind 
részleteiben, mind teljességében 
nézve megjelel ennek a küldetés­
nek. 

Halottak napján írom e soro­
kat. A temetők virágdíszesek, a 
gyerlyéik égnek, leleltük az emlé­
kezés virág- és gondolátkoszorú­

it. A megnyugvás sztoikus böl­
csessége mellé. - Ma nekem, hol­
nap neked - azért némi üröm is 
vegyül az emlékezésbe. Mert fel­
emlegeljük idegen földben nyug­
vó katonáinkat, s az ártatlanul el­
hurcolt polgári áldozatokat, 
könnyezve tűnődünk, ég-e sírju­
kon gyertya, van-e a hantokon vi­
rág, s nem jut eszünkbe, hogy vá­
rosunkban is nyugszanak idegen 
katonák, akiknek eddig kijárt a 
hivatalos állami tisztesség, s most 
az emberiességre, s a kegyeletre 
hivatkozva alig egy-egy gyertya 
égett sírjukon. Ne ünnepeljük 
őket, hisz felszabadítani érkeztek 

s a történelem szerepkényszere 
tette megszállóvá Őket. Olyan 
megszállóvá, mint amilyennek 
minket tekintettek Ukrajnában, 
Kijevben, s a Donnál. Ne ünne­
peljük Őket, de azért jövőre, ha 
lehet, gyújtsunk nekik is néhány 
szál gyertyát, helyezzünk el né­
hány szál virágot, ne a katoná­
nak, hanem a szárnyaszegett 
gondolatnak, a beteljesületlen 
álmoknak, az elvetélt szerel­
meknek. És ha így teszünk, tán 
lesz más is másutt, aki így lesz 
„valahol Oroszországban, va­
lahol Oroszországban..." 
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zépen magyarul - szépen emberül 
Helényi Rita, a cel ldömölki 

Berzsenyi Dániel G i m n á z i u m 
harmadik osziályos tanulója az 
Édes a n y a n y e l v ü n k o r s z á g o s 
nyelvhasználati versenyen az első 
tíz között végzett. A vele folyta­
tott beszélgetésből kiderül, hogy 
a nyelvhelyesség korántsem csu­
pán a nyelvi szabályok ismeretéi 
jelenti... 

-Elevenítsükfel az utat, amely 
a szép eredményedig vezetett! 

# Már az általános iskolában 
nagyon szerettem a magyart és 
Zsiray tanárnő felkészítésével el­
ső lettem a megyei versenyen. A 
gimnáziumban elsősként is elin­
dultam az Édes anyanyelvünk 
versenyen és az iskolai házidön-
lőn harmadik lettem, amivel elé­
gedett is voltam, hiszen mind a 
négy osztály együtt indulhatott. 
Első lett Nagy Dezső, akilnagyon 
tisztelek, de a megyei döntőre 
megbetegedett, a második helye­
zett nyelwizsgázot t , így nekem 
kellett volna utaznom. Éppen ak­
kor volt osztálykirándulásunk, 
ezért a mögöttem végzett Busa 
Gábor „ugrott be", s meg is nyerte 
a megyeit. 

- Fantasztikus helycserés tá­
madás lehetett! Persze mindez a 
gimnáziumi színvonalat is jellem­
zi: kiválóan felkész ült versenyzők 
között csak a pillanatnyi forma 
döntött. 

# Valóban így volt. Tavaly az 
iskolai verseny után a megyein is 
első lettem és Vas megyét képvi­
selhettem az országos döntőn. 

Tóth Margit és Joóné tanárnők 
segítségével készültem fel az erő­
p r ó b á r a . S á t o r a l j a ú j h e l y e n a 
négynapos rendezvényen 54 gim­
nazista volt a mezőnyben. 

- Milyen feladatokat kellett 
megoldani a versenyen? 

* Két fordulóból állt: írásbeli 
és szóbeli részből. Az írásbeli fel­
adatok szólásmagyaráza tok és 
k ö z m o n d á s o k é r t e lmezésébő l , 
idegen szavak h a s z n á l a t á b ó l , 
mondaielemzésekből épültek fel. 
Gyakorlatilag a teljes középisko­
lai nyelvtant magába foglalta és 
előre meg kellett tanulnom a har­
madikos anyagot is. A szóbeli 
részben három téma közül lehe­
tett választani, amelyek az élet 
legkülönbözőbb dolgaival foglal­
koztak. Tízpercnyi felkészülési 
idő után kellelt 3 percig az adott 
témáról beszélnünk. Ez a 180 má­

sodperc döntötte el a végső sor­
rendet, mert az összesített pont­
számok kétharmadát itt leheléit 
megszerezni. 

- Ez talán érthető, mert a 
nyelvhasználat esetében tökélete­
sen igaz, hogy a tudás csak akkor 
éri el célját, ha a gyakorlatban is 
képes az illető alkalmazni. Példa­
ként meg tudnál említeni néhány 
emlékezetes témát? 

# „Pályafutásom alatt" a kö­
vetkezőkkel találkoztam: „ha én 
miniszter lennék...", szüleim há­
zassági évfordulójára köszöntő, 
„szülőföldem szép határa" - val­
lomás a hazáról. Az Öttagú zsűri 
téma, műfaj, logikai felépítés, be­
szédtechnika és metakommuni­
káció szempontjából értékelte a 
teljesítményeket. 

- Mi lelt a végeredmény? 
* A mai napig nem tudom, 

hogy összesen hány pontot sze­
reztem és az első tíz sorrendjét 
sem közölték. 

- ...? 
* Úgy tájékoztattak bennün­

ket, hogy valamennyien első he­
lyezettek lettünk. Mindezt azzal 
indokolták, hogy nagyon szub­
jektív lett volna, ha mindenáron 
különbségei kellett volna tenniük 
a legjobbak közöli. Valóban szép 
gesztus volt a részükről. 

- Mi a véleményed az ifjúság 
nyelvezetéről, a diákok nyelv­
használatáról? 

# Sajnos, szinte beszélni sem 
tudunk... Szerintem a diáknyelv 
csak a nyelvészek szakmai kate­

góriái közöli szerepel. Igénytele­
nek és közömbösek vagyunk egy­
mással, s ez beszédkultúránkban 
is visszatükröződik. Bár felgyor­
sult a világ, de félszavakból nem 
érlheljük meg a másikai. 

-Melyek a kedvenc tantárgya­
id? 

# A gimnáziumban érdeklődé­
sem a matematika és a fizika felé 
fordult, de nem hanyagolom a 
többi lárgyal sem, hiszen eddig 
kilűnő vollam. Még nem dönlöi-
lem el, hogy hová fogok felvéte­
l izni . Az Édes anyanyelvünk ver­
sennyel kapcsolatban úgy érzem, 
hogy a helyes nyelvhasználat kö­
te lessége lenne mindenkinek: 
olyan természetes kötelék, amely 
— a verseny nevéből is adódóan -
az édesanyához fűzi az emberi. 

- Hogyan tudsz kikapcsolódni 
a mindennapok forgatagából, mi­
vel foglalkozol szabad idődben? 

# Van egy katolikus ifjúsági 
közösségünk, amely négy eszten¬
deje alakult Celldömölkön. Jelen­
leg mintegy harmincan vagyunk, 
és szombaL eslénkénl bibliama­
gyarázatokai követően az éleire 
vonatkozó kérdésekel tárgyaljuk 
meg. Úgy érzem, hogy a fiatalok 
körében erre a közös gondolko 
dásra igény van. Persze nem csak 
elmélkedünk, hanem színvonalas 
névnapi és születésnapi bálokat is 
rendezünk. 

- A nyelv közvetítő szerepétől 
az egymás gondolataira figyelő 
közösségig jutottunk, talán nem 
véletlenül, hiszen mindkettő alap­
vetően meghalíirozza hétköznap­

jainkat. Kicsiben és nagyban 
egyaránt... Köszönöm szépen a 
beszélgetést! N. T. 

Levél Somlóról 
A három hegy, a Somló, a Ság és a Kissomlyó háromszögében 

sorsukban többségében osztozó lelepülések lakói élnek. Az együtt­
érzés, a közös munkálkodás, a szőlőművelés kapcsolatokat alakított 
ki . Családi, rokoni szálak fonódtak össze e tájékon. Jó, hogy az 
összetartozás nem formális, érintőleges, tartalom nélküli. Mélyebb­
ről Lör elő a forrás. 

Ennyi lalán elég bevezelőül ahhoz a levélüzeneLhez, amely 
egy adomány formájában a S Á G H E G Y É R T A L A P Í T V Á N Y 
részére é rkeze t i . Kaptunk egy n a g y m é r e t ű ola j fes tményt moz­
galmunk számára , ezzel m e g t e r e m t ő d ö n az anyagi báz ishoz a 
kul turá l i s é r iékek, szellemi és tárgyi a d o m á n y o k gyűj tése . 
Később iekben mindez ígére tes e r e d m é n y e k é i hozná l . A Som­
lóról é rkeze t i levél és a d o m á n y küldője : d r . Kopern iczky 
I s t v á n fes tőművész . 

így szól a levél: „Somló, 1992. 09. 23. Berzsenyi Janosits Éva 
Úrhölgy, az Alapítvány a Sághegyért alapítójának! 

Mélyen tisztelt Asszonyom! 
Minthogy Berzsenyi Dániel nagy költőnk szomszéd falujának 

(Izsákfa, a szerk.) gyermekeként a nyárt szünetben minden reggel 
szinte az úticélom Egyházashelye volt, keresztül az Enyi erdőn, hogy 
tisztelegjek a költő szülőháza elölt és magamba szívjam mind mé­

lyebbre a FOHÁSZKODÁS című költeménye gondolatait. E gondu-
iatok Mécs László költő barátom lelkisugárzásában érlelődön to­
vább, hogy egy vergődő világban a színek szimf óniájában közelítsem 
meg az emberi lelkeket. 

En örökre Kemenesaljainak vallom magam. Kemenesalja ringat­
ta gondolataim világát és hívott haza a CSONKAKÚP Németország­
ból, ahol megérintett azért a gazdagodás veszélye, de inkább vállal­
tam a sok megalázást, mely végeredményben az Isten ostoraként 
faragott ki magának, az Isten lefaragta rólam a kevélység, hiúság, 
önzés, gazdagodás világának fölösleges nehézséged, hogy ledobva 
e súlyokai, tudjak a magasba szállni. Itt élek a Somló világhírű 
hegyének tövében. És küldöm a mellékelt festményt az Alapítvány­
nak. 

Mit is akartam e képpel elmondani? 
Az előtérben mosolygó vidám szőlők, távoli pincék, mini az élet 

öröme. A háltérben a Bakócz-vár elmúlást hirdető romjai. És közé­
pen a kis kápolna, mely figyelmeztet és e kis kápolna mondja el 
helyettem a FOHÁSZKODÁST. 

Fogadja szeretetlel az Alapítvány tőlem, mint örök kemenesalja-
ilót, aki minden reggel a Somló magasából átkarolja álma birodal­
mát: KEMENESALJÁT! 

Kezét csókolja a Somló remetéje és alkotója, Koperniczky Enyi 
István." 

1>. J. 



Születésének háromszázadik évfordulóján 

Koptik Odora emlékezünk 
1989-ben volt Koptik Odó dö-

mólki apát ideérkcztének 250. év­
fordulója. Akkor lapunkban is 
méltat tuk munkásságá t . Váro­
sunk múltjának böngészése köz­
ben - szinte akaratlanul - megint 
reá irányzódunk. Nem ok nélkül! 
1692 októberében, 300 évvel ez­
előtt született. Az évfordulótól el­
tekintve is sokan ismerik és mél­
tán becsülik azt az odaadó mun­
kál, amit ő a hajdani Kisccll meg­
alapozásával végzett. Megérde­
melte, hogy ismét a nevére íratták 
azt az utcát, amely Pórdömölköt 
a városközponttal kötötte és köti 
össze. 

Jelen sorok a kopliki életmű egé­
szét nem idézhetik fel, azonban an­
nak néhány időálló részletére - az 
énékelés könnyítése céljából - c é l ­
szerű kitérni. A bencés szerzetesek 
útjára lépett Koptik nagy szorga­
lommal és erős akarattal készüli az 
életre. Tudásszomja és örömvágya 
magasfokú volt, de nem öncélú. 
Szerelet és odaadás révén, a közös­
ség szolgálatával bizonyította szer­
zetesi elhivatottságát. 

Éleiének jelentős állomása Má-
riacell, ahol a MÁRlA-tisztclei 
apostolává váll. Amikor aztán a 
salzburgi egyetem tanára leli, már 
ismeri ludós és író volt. Rendi 
elöljárói szervezőképességét ka-
maioztallák, mikor missziósház 
céljára lönénő külföldi gyűjtéssel 

bízták meg. így jutott hazánkba 
is, ahol megismerkedett Sajghó 
Benedekkel, a kuruc tisztből ben­
céssé szelídüli pannonhalmi fő­
apáttal, aki aztán 1739-ben dö-
mölki apáttá nevezte k i . DÖmölk 
a mohácsi vész előtt ismeri, bú­
csújáró hely vo l l . A templom 
kegyszobrát a török időkben a 
csallóközi Déncsdrc menekítet­
ték. Ugyanezen korban a kolostor 
és a templom környéke a lepusz-
tuliság állapotába került. Az új 
apát számoli a dömölki nehézsé­
gekkel, de arra a valós nyomorú­
ságra, amely ilt fogadta, álmában 
sem gondolt. Ideérkeztek or csaló­
dottan, de nem kedv eszeget ten 
kereseti alkalmas helyei a magá­
val hozóit máriacelli ősi kegyszo­
bor hasonmásának. Dömölk után 
a Ság hegyen is hiába próbálko­
zott. Végül a kolostortól keletre, 
a Marcal felé indult, s rálelt arra 
az általa bájosnak tartott helyre, 
ahol a Mária-szobornak fakápol-
nái, saját magának meg remete¬
kunyhói döngöli. Az „ásovány-
kúf ' -hoz és a Mária-szoborhoz 
kapcsolódó csodás eseményekkel 
kapcsolatban lefolytatták a hiva­
talosan előín egyházi vizsgálato­
kat. Közben Koptik továbblépett. 
Négy évig kitartóan kilincseli, 
hogy további terveihez megsze­
rezze az illetékesek engedélyéi és 
anyagi lámogatását. Csalódások 

érték, de ő vasakaratú volt. 1747 
tavaszán ép í tkezésbe kezdett. 
1748 őszén már állt az új apátsági 
templom, s benne a kápolna, a 
kegyszobor végleges hajléka. El­
it)] kezdve a Szűzanyái tisztelők, 
az ő közbenjárását esdők sokasá­
ga járl és jár kegyhelyünkre. 

Koptik tovább épíicne volna 
Kiscellt, de a főapáttal támadt v i -
lája mialt Mária Terézia a götlwei-
gi kolostorba s z á m ű z t e , ahol 
1755-ben halt meg. Nyugodtabb 
Öregséget érdemelt volna. Az ő 
alapozó munkájának folytatói -
az általa emelt barokk templom 
szomszédságában - felépítették a 
kolostort és a Kálváriát. így ala­
kult ki városunk szép látványt 
nyújtó műemlék jellegű központ­
ja. Kopliknak nem csupán a za­
rándokhely létrehozásában volt 
szerepe. Nem tagadhatjuk tevé­
kenységének város fej lesz lő vo­

na tkozásá t sem. Szüle tésének 
300. évfordulóján mégis elsősont: 
ban azért szól hálánk és köszöne­
tünk szava, mert városunknak he­
lyet biztosítón szerelelt hazánk 
ősi Mária-kegyhelyei közt. 

K e g y k á p o l n á n k g y ö n y ö r ű 
szobra poétákat ihletett. így vasi 
papköltőnket, Székely Lászlót is. 
„Ének a kiscclli Sztfzanyához" 
c ímű verséből kiemeli időszerű 
sorokkal zárjuk emlékezésün­
ket: „Tekintsd meg sorsunkat, 
lásd meg bajái-búját, változtasd 
békére benső háborúját!" De jó 
is lenne eme benső béke! S még 
egy kérés az Egek Urához: Vér­
tezze fel vasakaratlal azokat, 
akik a "kegytemplommal kap­
csolatos mai gondok (loronyóra, 
orgona, k e g y k á p o l n a , tárház) 
megoldására hivatottak! 

Horváth Lajos 

S 0 Kulturális programok 
Kemenesaljái 

Művelődési Központ 

November 12., csütörtök du. 5 órakor az 
Ország-Világjárók Baráti Körének rendezvé­
nye: Az ókor hél világcsodája - Weszelits 
Jenő fotóművész előadása. 

November 14., szombat este 7 órától ER¬
ZSÉBET-bál. Zene: PINKA B A N D . 

November 21., szombal eslc 7 órakor Szir­
mai Albert: Mágnás Miska c ímű operettjei a 
zalaegerszegi Hevesi Sándor Színház mutatja 
be. 

November6-tól 24-ig látható VESZPRÉMI 
IMRE szobrászművész kiállítása. 

November 27., péntek du. 5 órakor a Kará­
csonyi Kollektív Iparművészeti Kiáljílásmeg­
nyitása. 

Ádám Jenő Zeneiskola 

November 1-jélÖt 20-ig látható Sellyei Gá­
bor belsőépítész kiállítása a kamarai eremben. 

November 12.. csütörtök: négy nyugat-du­
nántúli megye zeneiskoláinak csel lóversenye. 

November 14., szombal eslc 8 órakor: a 
Soproni Fuvolák varleli hangversenye. 

November 25., szerda este 6 órakor: a zene­
iskola 2. növendékhangversenye. 

December 3. du. 2 órakor: Kodály Zoltán 
műveltségi verseny a celldömölki általános 
iskolai tanulók részvételével. 

December 11. de. 9 órától: népdaléneklési 
verseny Ádám Jenő halálának 10. évfordulója 
tiszteletére a zeneiskola kamaratermében. 

December 12., szombat este 6 órától: a 
Liszt Ferenc Vegyeskar évzáró hangver­
senye, é v z á r ó bál ja . K ö z r e m ű k ö d i k a 
Liszt Ferenc Vegyeskar és az O Á Z I S 
együttes. 

Városi könyvtár 

November t)-lől 30 ig: Nagy István festő­
művész Berzsenyi verseire készült illusztráci­
ós kiállítóba 

Emléklap átadásával köszöntötte városunt 
önkormányzata nevében Makkos István pol 
gát-mester Sárvári József nyugalmazott MÁV 
löcllenört, akinek vasúti modelljei és egyéni han 
gulatú képel érdekes színfoltot jelentenek a vá 
rnshun tölvo helytörténeti munka számára. .. 



MELLEKLET 1 U J K E M E N E S A L J A 

Ö t l e t e k p é n z n é l k ü l . . . 
Napjainkban a vál la lkozók száma ug­

rásszerűen emelkedik. Sokan kényszerből 
vá l la lkoznak - m u n k a h e l y ü k m e g s z ű n t , 
vagy nem tudja biztosítani acsa lád i költség­
vetés bevételi oldalának megfele lő szinten 

.ását stb. - , mások a már meg lévő váJ lal-
zásaikal próbálják kibővíteni . 
Terveik, lehetőségeik valószínűleg kü-

. -nböznek, de egyben nagy valószínűséggel 
hasonlí tanak egymásra : Ötleteknek, j ó el­
képzeléseknek nincsenek híján, de az azok 
megvalós í tásához szükséges pénz hiánya 
már nagyobb fejtörést okoz számukra . 

A vállalkozók hitelezésével foglalkozó 
' .nzintézelck számának m e g n ö v e k e d é s e 

i i l cné rcah t t e lhez ju l á s lehetősége nem vált 
könnyebbé . 

Ennek egyik oka - a nagy számban csőd­
be ju tó fizetésképtelen vál la lkozások miatt 
- a hitelezők bizalmat lansága, de nagyrészt 
közrejátszik ebben a vál lalkozók tapasz­
talatlansága, ismereteik hiánya a meg lévő 
hi telkonstrukciókról és a hitelhez ju tás fel­
teiéi rendszeréről. E két tényező meglehetősen 
sok feszültség forrása a hitelt nyújtó pénzin­
tézet és a hitelhez jutni kívánó vállalkozó 
közöli mindazok el lenére, hogy céljaik kö­
zösek: a vállalkozó eredményesen kíván gaz­
dálkodni, a bank pedig jól működő, megfelelő 
biztosítékot nyújtó vállalkozásokhoz kívánja 
kihelyezni betétesei pénzét. 

E feszültségforrást kívánjuk csökkenteni 
azzal, hogy megpróbálunk a vál lalkozók ré­
szére egy ál ta lános át tekintésl adni a hitel­
hez ju tás lehetőségeiről , a teljesség igénye 
nélkül. 

A hiteleket felhasználásuk szerint két fő 
csoportra oszthatjuk: 

F o r g ó e s z k ö z h i t e l : üzletvitellel kapcso­
latos anyag- ,á rubeszerzés ,á tmene t i l i kv id i ­
tási gondok áthidalására szolgál. 

Futamidő:általában 1 éven belüli lejárat. 
Kamat: 29-32 százalék. 
Törlesztés: ál talában lejáratkor egy ösz-

szegben. 
Fedezet ráktxvh\\c\ összegére 150száza­

lékos vagyoni biztosíték (nem lakott ingat­
lan, esetleg személygépkocs i , dev izaszám­
la, ér tékpapír) . 

A benyújtandó hitelkérelemnek tartal­
maznia kell: 

- a vállalkozás ál talános adatait, 
- a kért hitel összeget , futamidejét, fel­

használási célját, a felajánlott vagyoni biz­
tosítékok l istáját 

A kérelemhez benyújtandó melléklet: 
- a vál lalkozás pénzügyi terve a hitel 

fennállásának ideje alatt. 

- a fedezetként felajánlott vagyontárgyak 
tulajdonjogát b izonyí tó okirat másolata (te­
lekkönyvi szemle, szgk. forgalmi engedély 
stb.). 

Speciális formája: 
- folyószámlahitel (meghatározot t - ban­

konkén t vál tozó - feltételek meglé te esetén 
igénybe vehető köl t ségkímélő hitel). 

Beruházási hitel: tárgyi eszközök be­
szerzéséhez nyúj tható hitel. 

Futamidő: á l talában 1-3 éven belüli le­
járat . 

Kamat: 29-32 százalék. 
Törlesztés: n e g y e d é v e s , fé léves vagy 

éves ü temezésben , egyenlő részletekben. 
Fedezet: a kért hitel összegérc 150 száza­

lékos vagyoni biztosíték (nem lakott ingat­
lan, devizaszámla , hitelből megvalósu ló be­
ruházás) . 

Saját erő: á l talában a beruházási össz­
köl tség 30 százaléka. 

A benyújtandó hitelkérelemnek tartal­
maznia kell: 

- a vál la lkozás ál ta lános adatait, 
- a kért hitel összegét , futamidejét, fel­

használási célját, a megva lósu ló beruházás 
részletes leírását, anyag i -műszak i összeté­
telét, forrás Összetételét, a felajánlott vagyo­
ni biztosí tékok listáját. 

A kérelemhez benyújtandó melléklet: 
- a vál la lkozás üzleti terve a hitel fennál­

lásának ideje alatt, 
- a fedezetként felajánlott vagyontárgyak 

tulajdonjogát b izonyí tó okirat másola ta (te­
lekkönyvi szemle stb.). 

A fentiekben csak a hitelfelvétellel kap­
csolatos - minden pénzintézetnél körülbe­
lül m e g e g y e z ő - á l ta lános feltételek ismer­
tetésére törekedtünk. 

Az üzleti terv elkészí tésével kapcsolatos 
tudnivalók, valamint a speciál is hitelek -
Egzisztencia hitel, S T A R T hitel, külföldi 
kormányhi te lek - ismertetése a köve tkező 
oldalon o lvasható . 

Szabó Lajos 
OTP fiókigazgató, Celldömölk 

ÓID 
B A N K 

Tisztelt Vállalkozó! 
Magyarországon az Országos Takarékpénztár és Kereskedelmi 

Bank Rt. a legnagyobb vállalkozói ügyfélkörrel rendelkező bankok 
egyike. Üzletpolitikai törekvései közé tartozik, hogy elősegítse az új 
vállalkozások létrehozását és a már működők továbbfejlesztését. 

VÁLLALKOZÁSÁHOZ AJÁNLJUK! 
- Bankszámlák vezetése és pénzforgalom bonyolítása. 
- Az átmenetileg szabad pénzeszközeit betétként lekötheti. 
- Alapítványi pénzek kezelése. 
- Kedvezményes hitelkonstrukciók. 
- Külkereskedelmi ügyletek finanszírozása. 
- Bankgarancia. 

Vállalkozásához sok sikert kívánunk és reméljük, ügyfeleink 
között üdvözölhetjük! 

ORSZÁGOS TAKARÉKPÉNZTÁR 
ÉS KERESKEDELMI BANK RT. 



ÚJ K E M E N E S A L J A MELLÉKLETI 

Az átlagostól eltérő feltételű hitelek 
START HITEL EGZISZTENCIA HITEL ÉS RÉSZLET­

FIZETÉSI KEDVEZMÉNY 
VÁLLALKOZÁS ÉLÉNKÍTŐ HITEL 

Cél 

Forrása 

Igénybevevők köre 

Igényelhető összeg 

Saját erő 

Futamidő 

t ürelmi idő 

Hiteldíj 

Fedezet 

Egyéb 

A magyar kis- és középvállalkozá­
sok alapításának finanszírozása. 

A Magyar Nemzeti Bank és a Deut­
sche Ausgleichsbank (DAB) által 
egyenlő arányban. 

Legfeljebb 150 főt foglalkoztató kis-
és közepes vállalkozók, mezőgazda­
sági vállalkozók, akik vállalkozói te­
vékenységüket 3 évnél nem régeb­
ben kezdték. 

Max. 250 000 D M hivatalos deviza 
középárfolyamon átszámítolt Ft el­
lenértéke lehet. Csak forintban fo­
lyósítható. 

30% (min. 10% készpénz, amit a 
hitelkérelem beadásakor a banknál 
kamatozó letétbe kell helyezni). 

- Építkezésnél max. 15 év 
- Egyéb ber. max. 10 év 
- Forgóeszk. max. 8 év 

Max. 2 év (a futamidő tartalmazza), 
ideje alatt a karnál fizetési kötelezett­
ségnek eleget kell tenni. 

A mindenkori jegybanki alapkamat 
75%-a (jelenleg 15,75%). 
Kamatrés 1-2%. 

Általában 150%-os vagyoni biztosíték. 
START A L A P (max. a kölcsön­
összeg 80%-a). 

A START hitelt igénybe vevő ma­
gánszemély kölclcs hitelfedezeti 
élet- és vagyonbiz tos í t ás i kötni , 
melynek kedvezményezettje a hitelt 
nyújtó bank. 

A START hitel E hitel, illetve priva­
tizációs hitel kiegészítésére, más hi­
tel visszafizetésére nem használható 
fel. 

A magánvállalkozások szerepének, 
a kisvállalkozások számának növe­
lése az állami tulajdonban lévő va­
gyon privatizálásában. 

M N B refinanszírozási hitel (a rész­
letfizetési kedvezményt a megvásár­
landó vagyonrész feletti alapítói jo­
gokat gyakorló Önkormányzat bizto­
sítja). 

Deviza jogszabályok a lka lmazása 
szempontjából belföldinek minősü­
lőmagánszemélyek, illetve a kizáró­
lag c személyekből álló társaságok. 

E hitel olyan mértékben nyújtható, 
amilyen mértékben a tulajdon- vagy 
bérlcli jog megvételének ellenértéke 
az államadósság törlesztésére szol¬
gál. 

E hitel + 
részlet f. 

5 0(X) E Ft-ig 
lOOOOEFl-ig 
10 000 E Ft felett 

E hitel + 
részletf. 

5 000 E Ft-ig 
10 OOOEFi-ig 
10 000 E F i felelt 

E hitel + 
részletf. 

5 000 E Ft-ig 
10 000 E Ft-ig 
10 000 E Ft felett 

Köl. saj. erő 
% 

2 
15 
25 

Futamidő (max.) 
év 

6 
8 

10 

Tür. idő (max.) 
év 

1 

A mindenkori jegybanki alapkamat 
60%-a (jelenleg 12,60%). 
Kamatrés 4%. 
Hitelvizsgálati díj 5 E Ft. 

Tulajdonjog vétel esetén - 150%-os 
vagyoni biztosíték. 
Bérleli jog vétel esetén - a privatizá­
ciós költséggel csökkentett kikiáltási 
ár összegéig ÁVÜ garancia. 

A konstrukciót igénybe vevő ma­
gánszemély köteles hitelfedezeti 
é le i - és vagyonbiz tos í tás t kötni , 
melynek kedvezményezettje a hitelt 
nyújtó bank. 

Egyetlen vagyonrész közös megvá­
sárlására több magánszemély is ad­
hat be kérelmet. 

Magán- és kisvállalkozói tevékeny­
ség élénkítése. 
A vállalkozók'fejlesztéseinek, i l l . az 
azokhoz kapcsolódó forgóeszközök­
nek a Finanszírozása. 

M N B ref inanszírozási hitel 25% 
B a n k i f o r r á s 
75% 

60 fő alatti vállalkozások. 

A fejlesztés, i l l . az ahhoz kapcsolódó 
forgócszközigény, valamint a. vállal­
kozó üzleti terve határozza meg. 

Fejlesztés esclén min. 30%. 

Max. 6 év 
törlesztés 

1-2. év 10-10% 
3-6. cv 20-20% 

Nincs 

A mindenkori jegybanki alapkamat 
+ 1,5% és a finanszírozó bank üzleti 
kamatlábának a finanszírozás ará­
nyában súlyozott átlaga. 

Általában 150%-os vagyoni biztosí­
ték. 

Általában a bankok a szerződés alá­
írásától számított 30napon belül vál­
talják a hitel folyósítását, figyelem­
mel a jegybanki hitel lehívására. 

START hitelt nem vehet igénybe 
olyan vállalkozó, akinek - már van 
hitelgarancia-rendszer állal biztosí­
tott hitele. 

A privatizáció meghirdetésétől szá­
mítva általában két hét áll rendelke­
zésre a hitelkérelem benyújtására. 



7 ÚJ K E M E N E S A L J A 

Akit 50 évesen fedeztek fel 

„Tétlenül nem tudok lenni 
egy percig sem..." 

Elkoptatott újságírói közhely, Jiogy a téma az 
utcán hever. Ha nem hever, akkor áll... Az évek 
során bizonyára sokan megnézték a celli Bat­
thyány utcában Ambrus Józsefé k faragott kapu­
ját, amely szinte jelképszerűen, cégérként tanús­
kodik a tulajdonos művészi érdeklődéséről. 

+ Bevezetésként a Kapoü Antal országos fa­
faragó versenyről ejtsünk néhány szót, amelyen 
szép sikert ért el. 

Dolgozó parasztok I . 

- Idén huszonharmadik alkalommal rendezték 
meg a kiállítást a Kossuth-díjas somogyi fafara­
gó emlékére. Kecskemétről küldték a felkérést, 
hogy nevezzek a rendezvényre. Mindenkinek Öl 
alkotással lehetett pályázni. Elsődíjat szereztem, 
s ezt azért is érzem ériékesnek, meri kevesen 
voltunk amatőrök. 

+ Hányan vetlek részt a kiállításon? 
- A száznál több induló közel félezer faragását 

vonultatta fel. A díjazottak száma húsz körül 
volt, akik szinte kivétel nélkül az iparművészek, 
illetve a „népművészet mesterei" köréből kerül­
lek ki . A záró kiállításon mintegy 150 alkotást 
láthatott a közönség, köztük valamennyi szobro­
mat. A többi faragást nem tudlak pontosan beso­
rolni. 

+ Milyen kategóriák szerint minősítették a 
müveket? 

- Én a fellendülőben lévő népi szoborfaragást 
művelem. Talán mondanom sem kell, hogy az 
indíttatás gyerekkoromból való: alakokat, pa-
raszimoiívumokat készítek, mert azok szinte 
mindig munkálkodtak, és a dolgos embereket 
szerettem világélelemben. (Mosolyogva teszi 
hozzá: a feleségem szerint még a szobrokkal is 
dolgoztatok, mert valamennyi csinál valamit.) 

+ Minden gyerek szeret fúrni-faragni, de ezen 
iái volt-e más motívuma az érdeklődésnek? 

- Öregapámlól örökölt kézügyességemet je-
lezlte, hogy létrát, kukoricagóré! és szinte min­

dent megcsináltam otthon. A faragást azonban 
csak 1973-ban kezdtem el. Akkor már 3 eszten­
deje nős voltam, a kisgyerek mellett beteg apó­
som is nálunk lakott és sokat kellett itthon len­
nem. Tétlenül nem tudok lenni egy percig Sem, 
ezért megpróbálkoztam a faragással. Emlékszem 
rá, hogy az első kísérlet nem igazán sikerült, 
elhasadt a fa és el kellett dobnom. Később már 
gyakrabban faragtam, magamtól rájöttem min­
den technikai fogásra és lassan egyre elégedet­
tebb lettem a formákkal. Lényegében nem is 
azért készítettem őket, hogy kiállításra vigyem, 
hanem a fiam számára. El nem adok belőlük, 
mert mindig azt tartottam, hogy ha az ember 
valamit az életében csinál, akkor az olyan legyen, 
hogy megemlegessék róla. Nagyon sok mun­
kám van bennük és nehéz szívvel válnék meg 
tőlük. 

+ Miként tudja összeegyeztetni a munkájával 
a faragást? 

- A celli vasúton dolgozom ál lom ás irányi tó­
ként, ez fárasztó szellemi munka. így tulajdon­
képpen a faragás fizikai tevékenysége jól kiegé­
szíti a munkámat, segít a kikapcsolódásban. Ed­
dig hobbiként űztem és főleg a téli időszakban, 
mert egyébként a kertre, a szőlőre kellett fordíta­
ni a szabadidőmet. A faragást idegesen-kapkod-
va nem lehet végezni, hosszabb, nyugodt idő­
szakra van szükség az alkotáshoz, idén nagyon 
belelendültem, mert 10-12darabotiselkészítet­
tem a nyáron. Általában a 40-50 centiméteres 
alakokat kedvelem, de mélcres is található közöt­
tük. 

+ Hogyan készülnek az alkotások? 
- Ha van időm, akkor kigondolom, hogy mit 

fogok faragni. A kőris-, körte-, alma- és diófa 
szolgáltatja a legjobb alapanyagot, mert nem ha­
sadnak. 3-4 évig száradniuk kell, míg faragásra 
alkalmasak lesznek. Ahogy ráteszem a kertben 

I 
Dolgozó parasztok I I . 
lévő rönkre, már forgatás közben tudom, hogy 
mi lesz belőle. 

+ Mennyi elfoglaltságot jeleni a faszobrá-
szat? 

- Egy átlagos nagyságú szobor elkészítése 
mintegy 4-5 munkanapba kerül. Teljes napol 
azonban szinte sosem tudok rá fordítani, ezért 
jóval hosszabb a tényleges elkészülési idő. 

+ Hány szobrot készíteti eddig? 
- Lassan száz körül lehet a számuk. 
+ Milyen tervei vannak a közeljövőben? 
- Néhány alkalommal már vettem részt kiállí­

táson, de számomra nem ez jelentette a munka 
értelmét, őszintén megmondom azt is, hogy ne­
hezen viselem el a bírálatot. Ha valaki jobban 
tudja, csináljon különbet... Úgy tűnik azonban, 
hogy - minden tartózkodásom ellenére - felfe­
deztek, mert 1993 tavaszán önálló kiállításon 
mutathatom be 25 szobromat Kecskeméten. 

+ Köszönöm a beszélgetést. Elsősorban nem 
sikereket kívánok, hanem minél kevesebb kritikát 
és azt, hogy továbbra is lelje örömét a faragás­
ban. Németh Tibor 

Amhrusck faragott kapuja. 
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Lányokat is tanítottak Nemesdömölkön a 18. században 
Méltán csodálkozhatok az ol­

vasó a cím láttán: ez is érdekes? 
Bizony az, mert abban akorszak-
ban nem tartották fontosnak a le­
ányok iskolázását. Az alábbiak­
ban az október 3-án megtartott 
Vas Megyei Honismereti Konfe­
rencián elhangzott előadásom 
tömör összefoglalásában erről 
lesz szó. 

Egy, a nemesdömölki evangéli­
kus iskola ügyében 1766-ban fel­
vett jegyzőkönyv szerint itt 168/ 
óta virágzik egy magyar-latin is­

kola. Pacher adata tehát téves arra 
nézve, hogy iskoláról csak 1698 \ 
óta tudunk, és FüztŐy Benedek lett 
volna az első tanító. A Kazó-fcle 
vizitációt megelőző evangélikus 
egyházhatósági vizitáció 1696-
ban Mensatoris Mátyást nevezi 
meg az iskola tanítójaként. Az 
1766-os vármegyei vizsgálati 
jegyzőkönyv azt is elmondja, hogy 
itt Nemesdömölkön magyar-latin 
nyelvű iskola működött. Ez azt je­
lenti, hogy alapfokú gimnáziumi ok-
tatái folyt az iskolában. 

Ami iskolatörténeti, művelő­
déstörténeti, oktatástörténeti vo­
natkozásban szinte országosan is 
egyedülálló: a latin iskolában is 
két osztályban tanultak leányok. 
Ez a 18. században példáüan. De 
jó lenne tudni, melyik családok 
lányai tanultak itt! 

A mindkét nemű ifjúságnak 
egyenértékű nevelésére egy adatol 
találtam még. A kassai református 
presbitérium 1754-ben így rendel­
kezik: „A gyermekek tanításiban 
szorgalmatosnak kell lenni, és ha 

némely becsületes emberek leány­
gyermekeiket küldenék tanítás 
kedvéért, azokkal is szükség az ő 
vékony elméjek szerint oktatni, de 
feljebb nem taxáim, hanem a szü­
léknek jóakaratjokra bízni, ki mit 
akar." 

Nemesdömölkön - úgy látszik 
- megfelelő szintre „taxáivá" ok­
tatták a leánygyermekeket. Rend­
kívül fontos adata ez a magyar ok­
tatásügynek és neveléstörténet­
nek. 

Nádasdy Lajos 

fi 50 éves polgári iskolai találkozó a volt Zárdában 
1942. június 25-én maradtunk ki az Isteni 

Szerelel Leányainak vezetése alatl álló celldö­
mölki Római Katolikus Polgári Leányiskolából, 
vagyis a Zárdából. 

50 év telt cl azóta, hogy kikerültünk e ház falai 
közül, ahol bár fegyelmezetlen, de csak a szépre, 
a jóra, hazaszeretetre, tiszteletre, tisztességre, be­
csületes munkára nevellek bennünket a Nővérek. 
Köszönet érte! Ezt bizonyítja, hogy valamennyi­
en megálltuk helyünket az életben. Ezért elhatá­
roztuk, hogy összehívjuk a polgári iskolai talál­
kozói. 

45-en voltunk a IV. osztályban, közülünk öl 
lány meghall, egy pedig külföldön él. Osztályfő­
nökünk: Virág M . Helén nővér is él, eljönni nem 
tudott, dc egy szép levelet írt nekünk, amit felol­
vastam a lányoknak. 

A találkozó 1992. október 11-én (vasárnap) 
megtörténi. Sokan jöttünk össze. 27-en a lányok 
közül, férjekkel együtt 37 fő vett részt. Nagy volt 
az ö T ö m ennyi idő után egymás láttán, és min­
denki boldogan jölt cl. A többiek nagy része 
kimentette magái, főleg egészségi okokra hivat­
kozással. 

A program a következő volt: 
- 10 órakor hálaadó szentmise a katolikus 

templomban, hogy ezt a napot megérhettük. A 
szentmisén Nagy József plébános úr meleg sza­
vakkal köszöntött bennünket, és meghatóan be­
szélt hozzánk. Végén mégaTedeum eléncklcsé-
re is sor került. 

- 11 órakor kedves, voll iskolánk előtt össze­
gyűlve fényképezés következett, majd felmen­

tünk voll tantermünkbe. Itt a köszöntő levelek 
felolvasása után mindenki sorban, röviden be­
számolt életéről. 

- 13 órakor közös ebéd volt a vasúd restiben. 
Mindenki igen jó! érezte magái, csak az idő voll 
kevés együttlétünkhöz, visszaemlékezésekhez a 
boldog, gondtalan diákévekre. 

Reggel, még a program előtt háromszor 2 
szál gyönyörű piros szegfűt vittünk ki a teme­
tőbe. Martina nővér, illetve a Nővérek és 2 
osztálytársunk sírjára, A keskeny fehér se­
lyemszalagon mindössze ez állt: „1942¬
1992." 

Csorna Fercncné 

\ D I S Z K O N T 
Raktáráruházunk bővített 
kínálattal (tej, kenyér, 
péksütemény, hentesáru) és 
meghosszabbított nyitva 
tartással várja kedves 
vásárlóit! 
Celldömölk, Széchenyi u. 10. 

J niS7ttnNT 

RAMARA 
F A R M E R S Z A K Ü Z L E T 
C e l l d ö m ö l k , Ság i ú t 1 2 / A (Patyolat mellett) 

A k í n á l a t u n k b ó l : bolyhos gyermek- é s fe lnőt t -
p u l ó v e r e k 10 s z í n b e n ; 
c s í k o s g a r b ó k ; 
k ö m o s o t t g a r b ó k 6 s z í n b e n ; 
f a r m e r n a d r á g o k , ingek, 
dzsekik nagy v á l a s z t é k b a n , 
k e d v e z ő á r o n k a p h a t ó k . 

file:///DISZKONT
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A MINI MARKÉT 
őszi-téli kínálata: 

- Női szövet divatkabátok, aljak, nadrágok 
- Elegáns kosztümök, blézerek 
- Pamutruhák, férfi-női pulóverek, szabadidőruhák 
- Pamut- és pufidzsekik, nadrágok, joggingok, 

farmer téliesített garnitúrák 
- Kendők, sálak, kiegészítők 
Farmer iskolaköpenyek még kaphatók! 
Szalagavatóra fiúöltönyök, zakók készítését a kívánt 
színben, kedvezményes áron - méretre is - vállaljuk! 

VÁRJUK KEDVES VÁSÁRLÓINKAT 
a Takarékbank melletti üzletünkben! 

Gondoljon 
a télre! 

Fagyálló folyadék kedvezményes áron kapható 
1. 5, 10 kilós. 
valamint hordós kiszerelésben az alábbi címen: 

FEMO Barkácsbolt 
CELLDÖMÖLK, Sági u. 14. 

Hidegindítók, jégoldók é s egyéb téli cikkek 
nagy választékban megvásárolhatók! 

I Miyoko, Seiko, Casio órák! ^ 
Olcsóbb órák már 150, órae lemck 30 forinttól kaphatók. 
Márkás svájci és Maxell czüs toxidos (tartós) ó rae lemck, 

magyar és import valódi bór cs műanyag óraszíjak, fémcsatok 
nagy választékban. 

Borosgazdáknak, p incegazdáknak hordóórák a tulajdonos 
nevével feliratozva megrendelhetők. 

Alkalmakra szoborórák, vadász faliórák, „szovjet" bim-bam 
laliórák vásárolhatók. 

FARKAS KÁROLY órásmester 
Celldömölk, Dózsa u. 20. 

Műpadlót egész évben 
legolcsóbban Tokorcsról! 

1,3 m széles első osz tá lyú 

2 m széles e lső osz tá lyú 

2 m széles s z í n h i b á s , v é k o n y 

D o m b o r m i n l á s t a p é t a 

395 Ft/m 

1100 Ft/m 

150 Ft/m 

280 Ft/tekercs 

JÖJJÖN, NÉZZE M E G ! 
Tokorcs, Erzsébet u. 2/A. 

f'E'D'EZZ'E FEL! 
K O L O M B U S Z DIVATÁRU 
Celldömölk, Kisfaludy S. u. 13. 
Ajánlatunk: német divatáruk, egyedi darabok 

» színes női cipők 
m ballonkabátok 
* pulóverek 
* nadrágok 
* gyermekdzsekik 

Tekintse meg 
katalógusainkat, 
megéri! 

Bútorok nagy választékban: 
36 000 forinttól, 
43 200 forinttól, 
42 800 forinttól kaphatók, 

sarokgarnitúrák már 
ülőgarnitúrák 
szekrénysorok 
ós még sok más! 

A r a i n k a h á z h o z szá l l í t ás kö l t s ége i t is t a r t a l m a z z á k ! 
Elö jegyzéses k é s z p é n z v á s á r l á s e s e t é n t o v á b b i 

5 száza lék á r e n g e d m é n y t adunk. 
Keresse fel irodáinkat, jól jár! • Címünk: Celldömölk, Sági u. 10. 

IDEA Diszkont 

Elektro Shopban. 
Celldömölkön, a Baross úti 

• Televíziók, 
• videók, 
• egyedi műholdvevők, 
• hűtők, 
• mikrosütők 
rendkívül kedvező áron. 

AKCIÓINKAT ÉS NAPI ARAINKAT KlSÉRJE F I G Y E L E M M E L 
A MEGYEI NAPILAPBAN! 

Horgászok, vadászok, 
ha akarjátok, jól jártok! 

Botok, o r sók 10 százalék árengedménnyel! 
Sörc t löszor 17 F t / d k g (minden m é r e t b e n ) . 
Magyar, cseh, f inn g o l y ó s lősze rek 30-130 for in t ig . K 
Diana légfegyverek , l égp i sz to lyok . 
9 m m Parabellum, 
Bock sö ré t e s puska kedvező áron! 

DINÓ horgász- és 
fegyverbolt 

Celldömölk, Dózsa Gy. u. 25. 
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Kemenesaljái áldozatok 
a II. világháború orosz hadifogolytáboraiban (2.) 

Név 
Dorosics Sándor 
Görög János 
Kiss Sándor 
Major Lajos 
Mesterházi Károly 
Mesterházi Sándor 
Molnár Imre 
Nagy Rezsó" 
Német Dénes 
Somogyi Imre 
S/.abíj Ferenc 
Szabó Lajos 
Szalui József 
Szálai Lajos 
Szálai Sándor 
Szalóki Sándor 

1872. október 3-án adiák ál a 
közforgalomnak a Kis-C/.cll és 
Veszprém közölli vasúti vonal­
szakaszt. E naptól vált Kis-Czell 
vasúti csomóponttá, cs c napon 
kezdte meg működéséi a helybeli 
fűtőház, mai nevén a Vontatási 
Főnökség. 

1992. okióbcr 3-án délelőtt a 
celldömölki városi könyvtárban 
vándorgyűlés keretében találkoz­
tak egymással Vas megye honis­
mereti cs helytörténeti kutatói. 
Délelőtti munkaprogramjuk kere­
tében négy értékes előadás hang­
zott el, és véleményeket cseréllek 
egymássa l a m e g y é b e n folyó 
helytörténeti kulalómunkáról. 

A vándorgyűlés egybeesel! a 
Celldömölki Fűtőház megnyitá­
sának 120 éves évfordulójával, 
így mi sem természetesebb, mint 
az, hogy az. évfordulós megemlé­
kezés programja is a honismere­
tes vendegek közreműködésével 
zajlóit le az alábbiak szerint. 

A megemlékezés nosztalgia¬
vonatozással kezdődölt az egyko­
ri Ság hegyi bányavast'tt vonalán. 
A nyolc, muzeális értékűkocstból 
álló ún. 10éves nosztalgiavonatot 
a fűtőház kél hasonló korú nosz 
talgia-gőzmozdonya vontatta. A 
közel egyórás vonatozás során a 
büfékocsiban - szabadnapos celli 
masiniszták felszolgálásával - a 
helyi honismereti munkacsoport 
főn virslivel, kétcs/.tendős arany­
érmes Ság hegyi olaszrizling bor­
ral, és frissen sült pogácsával látla 
vendégül a résztvevőket. A szín­
vonalas v e n d é g l á t á s h o z igen 
nagy segítséget nyújtóit Dancs 

Szül. éve, helye, vagy lakóhelye 
1922, Kemcnesszen lm árion 
1913, Alsóság 
1919, Oslffy asszony fa 
1918, Karakó 
1922, Nagysimonyi 
1916, Egyházashclye? 
1917, Mcrscvál 
1917, Jánosháza 
1909, Celldömölk 
1917, Vönöck 
1915, Köcsk 
1921, Vönöck 
1915, Mcslcri 
1907, Jánosháza 
1921, Vönöck 
1896, Csöngc 

Miklós, avasúti rcsli közliszlelcl-
nck ö r v e n d ő bérlője. Neki és 
munkatársainak, valamint a többi 
közreműködőnek a szervezők ne­
vében ezúton is szcrlnék köszö­
netet mondani. 

A j ó hangulaté vonatozás után 
a vendégek megtekintenék a vas­
úti járműskanzent, ahol a látónak 
alapján elismeréssel nyilatkoztak 
a Celldömölkön folyó értékmentő 
cs hagyományápoló munkáról. 

13 óra 30 perckor a MÁV üze­
mi épület (Hilton) földszinti nagy­
termében kerüli sor a Vontatási 
Főnökség (Fűtőház) 120 éves tör­
ténetéi bemutató kiállítás ünnepé­
lyes megnyitására. A kiállítást a 
Vontatási Főnökség vezetése, a 
Mozdony vezet tik Szakszervezete 
helyi alapszervezele közösen ren­
dezte. Mind kél szakszcrvcz.el 
anyagilag is igen jelentős mérték­
ben hozzájárult a kiállítás színvo­
nalas megrendezéséhez. 

Megtisztelte jelenlétével és ez­
zel emellé az ünnepélyes megnyí­
ló színvonal ál Makkos István 
Celldömölk város polgármestere, 
valamint dr. Borsik János, a Moz 
donyvezelők Szakszerve/ele Or 
szagos Elnökségének alelnöke. 

Meleg hangú Icvéllvn köszön 
tölte az. évforduló alkalmából a 
kiállítás szervezőit és a főnökség 
dolgozóit Csárádi János, a MÁV 
vezériga/galója. 

Rangja 
honved 
őrmester 
honvéd 
honvéd 
honvéd 
honvéd 
szakaszvez. 
honvéd 
szakaszvez. 
őrmester 
honvéd 
honvéd 
? 
honvéd 
honvéd 

Dr. Kövér Isiván vasúttörté¬
nész megnyitó beszédében emlé-
kczlelctl a nagy múltú főnökség 
életének legfoniosabb sorsfordító 
mozzanataira. Méltatta azt a sze­
repet, munkái és helytállást, amit 
Celldömölk eme patinás üzemé­
nek becsüle tes és szorgalmas 
munkásai a vasút és a település 
érdekében mindenkor kifejteitek. 
Elismeréssel szók arról a „han­
gyaszorgalmú" gyűj lómunkáról, 
amellyel a kiállítás szervezői a 
nagyon értékes cs a maga nemé­
ben páratlankiállílási anyagot ösz-
szehozlák. 

A kiállítás - mely technikai 
okokhó] sajnos csak egy hétig 
volt látogatható - részletes átte­
kintés! adott a fűtőház eddigi éle­
téről, fejlődéséről. Megtudhatta a 
látogató, hogy a Fűtőházat a „Ma­
gyar Nyugati Vasú t" ép íuc i i c 
1871 -72-hen. Első feladata a Kis-
Czel l -Győr közötli vonal kiszol­
gálása volt. 1889. január l-jétől 
kerüli a Magyar Államvasutak 
kezelésébe, és a századfordulón 
lényegesen bőví te t ték . Ekkor 
nvcrle cl végleges formáját és 
nagyságái. 

A bemutatói! íenvkepes tabló­
kon s/.inie valamennyi, a Fűtő­
háznál eddig üzemeli mozdonyt! 
pus lát haló volt. A századforduló 
ló! napjainkig bőséges dokumen 
lumanyapmuiHllii be a lűiőha/iio 

Elhunyt 
1945 02 26. 
1946 06 12. 
1946 06 07. 
1943 03 26. 
1946 01 29. 
1946 03 25. 
1946 01 03. 
1945 10 04. 
1945 02 16. 
1946 01 29. 
1945 01 28. 
1945 04 14. 
1944. 12 21. 
1945. 01. 24. 
1947. 10. 13. 
1945. 09. 24. 

Németh Tibor 

egyesületi és szervezeti életéi, a 
városhoz fűződő tevékenységéi. 
Nagyon sok fénykép és egyéb 
dokumentum szemléltet te az el­
múlt évtizedek történéseit, a leg­
utóbbi i dőszakban végbement 
fejlődést és vál tozásokat . A szá­
mos tárgyi emlék legbecsesebb 
darabja a Mozdonyvezetők Cell­
dömölki Otthona 1943-ban fel­
szentelt aranysuj tásos selyem­
zászlaja volt, amely a külön erre 
az alkalomra készült üvegvitrin­
ben kerüli bemutatásra. Értékes 
k o r d o k u m e n t u m k é n t bemuta­
lásra került - Mihók Tamás mű­
szaki fŐfelügyelŐfelvéteteiből -
a hazánkból k ivonuló első szov­
jet katonai alakulat ünnepélyes 
búcsúztatását és a vonat indulá­
sát megörök í tő fenyképsor. Ke­
vesen tudták csak eddig, hogy 
czl a történelmi je lentőségű vo­
nalot 1990. márc. 12-én celldö­
mölki masiniszta és mozdony 
indította úijára Hajmáskér állo­
másról . 

Az évfordu ló a lka lmából a 
szervezők a kiállí tás megrende­
zésével adózlak a t isztességes 
és b e c s ü l e t e s e lődök emléke 
előtt. 

Fehér Tamás 

A Családi teríték cí­
mű rovatunk anyagtor-
lódá.s miatt mostani lap­
számunkból sajnos ki­
maradt. Olvasóink szí­
ves elnézését és türelmét 
kéri a szerkesztőség, 

i 

Fűtőházi 
megemlékezés 
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Égtek a gyertyák, s emlékeztünk... 

Minden év november 1-je, Alsóság 
Úgy estefelé - arnikor már közeleg az alkony - szürkület, majd sötétség 

borul atemeió"kre. Szinte hallani a csendet. Nincs más nesz, mintahaloltaik 
sírjához kimentek lépteinek zaja, egy-két halk sóhajtás: a néma fájdalom 
fel-felszakadó hangtalan kiáltása. Égnek a gyertyák, s emlékezünk azokra, 
akik már nem lehetnek közöttünk. 

1992. november 1-je, Alsóság 
Úgy estefelé - pontban 4 órakor - megkondul az evangélikus templom 

harangja. Ünnepi istentiszteletre hívja a városrész lakóit: katolikusokat, 
evangélikusokat, reformátusokat egyaránt. Meglelik a templom: körülbelül 
200 ember van jelen. A kezdd ének után a bevezető liturgiái Vető István 
evangélikus lelkész mondja. Igét hirdet Szentpály Juhász Imre református 
lelkész. A befejező liturgiát dr. Koltai Jenő katolikus plébános tartja. Az 
istentiszteleten közreműködik a Berzsenyi iLénárd Általános Iskola ének­
kara is. 

16.45 óra. A résztvevők kivonulnak a templomból. Gyertyagyújtás. S a 
kétszáz főből álló menet elindul a temetőkhöz, a ravatalozóhoz. Lépteiket 
a harangok zúgása kíséri. Akik nem tudnak eljönni, az ablakokból nézik a 
gyertyás felvonulást. Olyan, mint a mesében: sötétség, csak az apró kis 
lángok pislognak. Lassan közelednek a temetőhöz. Mire a menei odaér, 
már alig van hely az úttesten. Ide gyűllek azok, akik épp gyertyái gyújtottak 
szeretteik sírján. Helybéliek és vidékiek. Mindenki, akit valamilyen szál 
ideköl Alsósághoz. Sajnos, sokszor ez az Összekötő kapocs épp a halál, az 
elhunyt szeretteink sírja. 

17.00 óra. Halk zene szól. Az először magasan ívelő dallam lassan lefelé 
hajlik, fokozatosan elhalkul a hang, majd megszólal a harang. Ez a termé­
szel rendje: zajlik az élet, aztán egyszer csak vége. Élünk és meghalunk. 
Szól a harang: temetnek. De aztán... minden kezdődik elölről. Végelátha­
tatlan a folyamat. 

A zene halkul. Csodálatos versek idézik az emberi élei szépségét, az 
elmúlást, a fájdalmai, a halált. A szereplők prózában és versben emlékeznek 

azokra az édesanyákra, akiknek halála után „másízű lelt a kenyér", azokra 
az édesapákra, akik „erősek voltak, fáradlak, majd gyengék", s a kicsiny 
halottakra, akik „Miért is szüléitek, ha ilyen kegyetlenül rövid voh életük?" 
„Emlékezünk, mert az ember érzi, nem hal meg az, akire emlékeznek" -
cseng ki a műsor végszavaiból. 

Aztán Varga László Csaba alpolgármester lép a mikrofonhoz. Elmondja, 
hogy a részönkormányzat legfontosabb feladatának tekintette az idei évben 
a ravatalozó építését. Már-már szinte kegyeleisérlő voll az, ahonnan és 
ahogy el kel lelt búcsúzni szeretteinktől. Baranyai Dezsőnek jár elsődlege­
sen a köszönet, aki ,.megálmodta és papírra vetcilc" a tervet. A CELLEP 
Kft. rekordteljesítményt nyújtott: még kél hónapra se voll szüksége ahhoz, 
hogy az „álmot valósággá varázsolja". Mind a munka üteme, mind a 
kivitelezés minősége elismerési érdemel. E ravatalozó az összefogás ered­
ménye: a celldömölki önkormányzalé, aki az anyagi fedezetei biztosította, 
a hivatal műszaki osztályáé, aki a szervezőmunkál végezte, az egyházaké, 
akik az anyagi fedezet gyarapításával és társadalmi munkával járultak 
hozzá létrejöttéhez, s az Alsóságért Alapítvány kuratóriumáé, aki a gyűj­
téseket szorgalmazta, koordinálta. Az ünnepi megemlékezés azzal ér véget, 
hogy Vető István imádság keretében igét olvas, majd dr. Koltai Jenő 
felszenteli az új ravatalozót. 

17.30 óra. Lassan oszlik a tömeg. Vannak, akik visszamennek a sírok­
hoz, mások - nagyon sokan - megnézik a ravatalozót. „Nagyon szép" -
súgják a nézelődők egymásnak. „Nem most kelleti volna, hanem már 30 
évvel ezelőtt"-mondják mások. S így megy ez legalább két órán keresztül. 

* % * 

E sorok írója - aki ott voll a ravalalozóépítés gondolatának szinte a 
megszületésétől egészen a nap műsorának lebonyolításáig - örül. Elsősor­
ban azért, mert a ,/nű kész". De azérl is, hogy közel ezer ember - mások 
szerint több is - részi veti arendezvényen, melynek mozzanatait, történései! 
ezen írással megpróbálta visszaadni. De azl a bensőséges, magasztos, 
ünnepélyesen fájdalmas, de erőt sugárzó hangulatot, ami a/, estél belöllöue, 
szavakkal érzékeltetni nem ludLa. De ezt - kéri - nézzék el neki. Talán nem 
az ő hibája! 

Varga Vlurgil 

N A G Y S I M O N Y I 
Halálozás: Bokor Géza, Karafa Jenőné Helyei 
Mária. 

B O R G Á T A 
Halálozás: Bognár Dezső, Varga Ernő. 

K E M E N E S K Á P O L N A 
Halálozás: Gércei Anlal. 

E G Y H Á Z A S H E T Y E 
Halálozás: Fábsics Ferenc. 

O S T F F Y A S S Z O N Y F A 
Halálozás: Kocsis György Ferencné Tóth Er­
zsébet. . 
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Anyakönyvi hírek 
C E L L D Ö M Ö L K 

Születés: Molnár Zoltán és Berecz Andrea le­
ánya: Vivien, Soós Ferenc és Imre Gyöngyi fia: 
Bálint András, Holpert János és Venczel Lilla 
fia: Balázs János, Fazekas László Imre és Né­
meth Zsuzsanna fia: Gábor, Nagy Csaba József 
és Horváth Mária leánya: Dorina, Horváth Lász­
ló és Szabó Éva leánya: Vivien, Szabó Csaba és 
Kiss Klára leánya: Rebeka. 
Házasságkötés: Németh Judit és Bödör Ferenc, 
Orsós Ágnes és Bogdán Lajos, Dancs Viola Szil­
via és Vörös Imre Flórián, Vass Julianna és Ko­
vács Lajos Gyula, Aczél Julianna Veronika és 
Németh Tibor, Mester Katalin és Fölföldi Péler, 
Buli Beatrix és Görög Csaba, Kovács Nóra és 
Kosztolánczi Csongor József, Császár Sarolta és 
Nagy János, Bokányi Ágnes Eva és Somogyi 
Sándor, Farkas Mónika és Tánczos Imre János, 
Kovács Gyöngyi és Szabó László. 
Halálozás: Kormos Imre, Benke Ferenc, Tálos 
Károly, Sebestyén Gyuláné Kardos Margit, Buj-
tor Sándorné Luczi Margit. 

J Á N O S H Á Z A 
Születés: Árvái László Mihály és Lakatos Klára 
fia: Roland Zsoh, Marion István és Kertész Má­
ria fia: Ádám István, Németh Zohán és Kiss 
Zsuzsanna fia: Márk. 

B O B A 
Halálozás: Fülöp Dezső. 

K E M E N E S M A G A S I 
Születés: Karádi András és Schmidéliusz Zsu­
zsanna leánya: Enikő. 
Házasságkötés: Hajmisi Nóraés Mészáros Zol­
tán. 

Halálozás: lioda Jánosné Dóczi Rozália, Völfinger 
Zoltán. 

C S Ö N G E 
Születés: Palyi Sándor és Varga Andrea lía: Ro­
land. 

D Ü K A 
Születés: Hujberl István Sádnor és Kiss Márta le­
ánya: Martina, Tatai Csaba és Kónya Gyöngyi le­
ánya: Bettina. 

V Ö N Ö C K 
Születés: l akács I 
iudolf. 

N E M E S K O C 
Születés: Baráth T: 
Halálozás: Baráth 

KENYÉRI 
Házasságkötés: Lakatos JúÜa és Egyházi Tamás, 
Onodies Virág és Szombathelyi András. 
Halálozás: Kras/.nai Alajosné Krélai Ilona, Csillár 
Jánosné Nóvák Erzsébet. 

Születés: 'takács Rudolf és Varga Anikó fia: Bálinl 
Rudolf. 

Születés: Baráth Tibor és Szakonyi Anikó fia: Málé 
Halálozás: Baráth Kálmán. 

S O M J E N M I H A L Y F A 
Születés: Jánosa Józsi 
er. 

M E R S E V Á T 
Születés: Gor 
Viónika. 

P Á P O C 
Halálozás: Fehér líéláné Kövér Anna. 

Születés: Jánosa József és 'toronyi Katalin fia: Pé­
ter. 

Születés: Gombási Imre és Kcmendi Judit leánya: 
Mónika. 
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<0> SPORT -0- eredmények - események -0- SPORT ^ i 
Néhány gondolat 

a c elli fociról 
Az NB III I99ll92-es bajnoksága már bizonyította, hogy lezárulóban 

van Celldömölk labdarúgó-lörténeiének egyik legsikeresebb korszaka. 
Két megyei bajnokság és öl évad a területi, illetve az NB lli-as 
bajnokságban. Az I985-Í992 közötti időszak a celli labdarúgás csúcsa 
volt. A játékosok dicsérelére legyen írva, ehhez hasonló eredményi 
elődjeik sem tuiilak felmutatni. 

Az NB lll-tól való búcsú megtépázta a CVMSE játékosállományát. A 
csapattól többen eltávoztak. Ki egyéni boldogulása, ki kölcsönadásának 
lejárta, ki pedig magatartása, vagy új színekért való „ lelkesedése" miatt 
távozott. Úgy gondolom, felesleges felsorolni a nevekel, elég annyi, hogy 
tizennégyen voltak. A tizennégy közül halnak állása volt Celldömölkön. 
Három most is ott van állásban, ahová csak azért került, mert sportolt. 

Az eltávozott játékosok ellenére nem ilyen szereplést vártunk. Ügy 
gondoltuk, hogy a tapasztalt játékosok melleit gyorsabban illeszkednek 
be a fiatalok. Sajnos nem így sikerült. Az NB Ill at megjárt játékosok 
sem tudtak eddig lendületet adni a csapatnak. így aztán nem csoda, hogy 
„ vesztegel" a CVMSE. A csapat adós az eredményekkel, de nem azért, 
mert az elnökség elfordult tőle. A feltételek rnosl sem rosszabbak, mint 
évekkel ezelőtt. Igaz, az edzésre járással most gondok vannak. A 
játékosok közüli azonban akad olyan is, aki a pályái akkor sem látogatja, 
amikor azt megtehetné. Az eredmény pedig a játékosoktól függ! Azért 
pedig meg kell dolgozni. Az elnökség a szurkolókhoz hasonlóan csak az 
eredményt tutija elismerni. A kátyúba szorult foci szekerét a csapatnak 
kell kimozdítani ahhoz, hogy újra örömmel jöjjenek a mérkőzésekre. hogy 
újra vidám focistáknak tapsolhasson a publikum. Szomorú látvány 
Celldömölkön, hogy a vendégcsapat szurkolói túlharsogják a celliekel. 
Hogy ez megváltozzon, ahhoz gólt, gólokai kell rúgni a csapatnak, mert 
jogosan várjuk el lólük a hazai győzelmeket. 

Sokan nosztalgiáznak, pedig a múlttal tovább nem érdemes foglalkoz­
ni, a jövőhöz kell a hit. Az elnökség az eredményeket a jelenlegi 
játékosállománytól várja, s a közönség sem lehel mást. Ezért támogatni, 
segíteni kell a lelki és gazdasági rombolás helyett e népszerű sportágat. 
Hogy milyen lesz Celldömölk labdarúgása a jövőben, az attól függ, hogy 
a város egész társadalma mennyire igényli és segíti a sportág törekvéseit. 
Nem lesz könnyű talpra állni, de összefogással sikerülni fog. 

Tarrósy Imre 
ügyv. elnök 

%0 A S Z T A L I T E N I S Z 
Mindössze egy bajnoki forduló­

rakerült sor az NB III-ban az elmúll 
hónapban. A CVMSE a Vasi Építő­
ket látta vendégül. A vasi rangadón 
hazai győzelem született. 

CVMSE-Vasi Építők 10:8. Az 
eredmény a vendégcsapatra hízel­
gőén alakult. A játék alapján na­

gyobb különbségű is leheteti volna 
a győzelem. Néhány mérkőzésen 
azonban az idegek harcát a vendé­
gek nyerlék el. Győztesek: Tarr S. 
-Botfa, Tarr S. (4), Botfa (3), Má-
thé (2), az ellenfél részéről: Németh 
-dr. Dóka, Németh (2), Szalmán 
(2), Bódi (2) és NagyG. ( l ) . 

Megjelent a Vasi Focimagazin, amely ezúttal Vas megye va­
lamennyi ifjúsági és serdülő labdarúgócsapatának fotóját és 
fontosabb adatait közli. Mindezeken túl több érdekes írás is 
színesíti a kiadvány tartalmát. A magazin kapható a sport­
egyesületeknél és a Városi Labdarúgó Szövetség irodájában. 

L4 
M E G Y E I KÉZILABDA-

BAJNOKSÁG 
A CVMSE női kézilabdacsa­

pata a várakozásnak megfelelően 
szerepel a megyei bajnokságban. 
A csapat edzéseit Csólár Adrién 
lestnevelő tanárnő, mint jálékos-
edző vezeti. Az őszi bajnokság­
ban az alábbi eredményeket érte 
el a csapat: C V M S E - E g y h á z a s -
r á d ó c 34:10, - S á r v á r 20:20, -
Répce l ak 34:16, - T a n á r k é p z ő 
I I . 2 5 : 1 9 , - R á b a g y a r m a t 
14:24, - P a m u t i f j . 39:34, -
K ö r m e n d i f j . 20:20, - T a n á r ­
k é p z ő I I . 33:32, - R á b a g y a r ­
mat 20:21. 

A fiú II. csapatol Tamás Gábor 
testnevelő tanár irányítja. A fiúk 
a megyei bajnokság éllovasai, 
mindössze az utolsó mérkőzésü­
ket vesztenék cl Szentgotthárdon. 
Eredményeik az őszi fordulóban: 
C V M S E - C E L L K O L O R I I . -
Vasvár 3 4 : 1 4 , - R é p c e l a k 45:16, 
- S z e n t g o t t h á r d I I . 39:28, -Ta­
n á r k é p z ő I I . 2 5 : 1 9 , - T a n á r k é p ­
ző i f j . 41:38, - T a n á r k é p z ő i l j . 
4 2 : 2 9 , - T a n á r k é p z ő I I . 21:17, 
- V a s v á r 27 :25 , - R é p c e l a k 
2 6 : 1 9 , - S z e n t g o t t h á r d I I . 
27:33. 

^ Kézilabda 
Nem Várt két hazai vereség érié okLÓbcrben 

NB ll-es kézilabdacsapatunkat. Így aztán a kél 
vidéki győzelem ellenére sem sikerüli a dobogó­
ra jutás. Már csak egy mérkőzés van hátra az őszi 
fordulóból. November )4-én Szentgotthárd les/ 
Celldömölkön a/, ellenfél. Ha sikerül győzni az 
idei bajnokságban kitűnően szereplő Szentgott­
hárd ellen, akkor 14 ponlLal zárhatják :i celliek a/ 
őszi szezont. Ez a icljesíunény hasonló az 1991. 
évi őszi évadhoz. Most azonban eggyel kevesebb 
mérkőzésen szerezte a csapai ponijaiL. Eredmé­
nyek: 

CVMSE-CELLKOLOR-Vonyarcvashegy 
24:27 (10:16). 600 néző. V. Gőzsy, Rákóczi. 
CVMSE: Simon - Tóth (4), Bagics (3), Gulyás 
(3), Márczi (5), Gőcze (3), Fonyó (2). Cs.: Hor­
váth, Kiss (4), Szakács, Darabos, Nagy. Az. első 
félidőben nagyon gyengén játszó hazai csapai 
megérdemeli vereséget szenvedeu a ki tűnő erők­
ből álló vendégcsapattól. 

Z a l a s z e n t g r ó t - C V M S K - C K L L K O L O R 
26:27 (12:12). 3Ü0 néző. V.: Schmidi, Tiba 
(Veszprém). CVMSE: HARKÁLY - T Ó T H (3), 
Bagics (5), Csóri (1), MÁRCZI (3). GŐCZE (6), 

Fonyó (3). Cs.: HORVÁTH, KISS (2), NAGY 
(4), Németh, Darabos. Három vesztes mérkőzés 
ulán sziporkázó játékkal győzték le a/.l a Zala-
szentgrólol, akik Szombathelyen kiüléses győ­
zelmei arattak a Tanárképző ellen. 

C V M S E - C K L L K O L O R - P E A C 27:28 
(13:13). 600 néző . V. Doszpoth, Kovács. 
CVMSE: Horváth - TÓTH (5), BAGICS (9), 
Gulyás (2). Márczi (2), GŐCZE (6), Kiss (1). 
Cs.: Simon. Csóri (2), Csizma/ia, Darabos, 
Busznyák. Az első félidő 17. percében engedeti 
ki a celli csapai. A vendégek jól használták ki a 
hazaiak incgingásál és 5 pere alall háromgólos 
vezetésre LeLlek szeri. A félidő utolsó öl percében 
nagys/.erííen hajrázott a CVMSE. Egymás ulán 
négy góll löuek, míg az ellenfél egyel sem, és 
máris 13:12-re vezetlek. Az uiolsó pillanatban 
azonban sikerüli egyenlíteni a PEAC csapa iának. 
A második félidő 19. percében három gólra nö­
velte előnyéi a PEAC. 21:24-es eredménynél 
azonban újra a hazaiak következtek, és három 
perc alatt 25:24-re lordíloltak. A közönség fer­
geteges biztatása mellen lólyl lovább a mérkö 
/.és. Sajnos ekkor a hazaiak kihagylak két halai 
mas ziccert és ez elég volt a vendégeknek ahhoz, 
hogy maguk javára fordítsák a mérkőzés eredmé 
uyét. 

Szekszárd i Tolna T c j - C V M S E - C E L L -
K O L O K 25:28 (12:14). 50 n é z ő . V.: Bogulin 
K., Bogulin Cs. Az e l s ő félidő első percében 
és a második félidő 12. percében vezeteti egy-
egy gól lal a hazai csapai. A CVMSE vég ig 
irányította a mérkőz.ésL és megérdemelten 
nyerte azt. 

C V M S E - C K L L K O L O R - S i m o n tornya 
BTC 29:20 (14:9). 300 néző. V. Szemes, Varga 
(Keszthely). CVMSE: HORVÁTH - T Ó T H (8), 
BAGICS (6), GULYÁS (2), MÁRCZI, GŐCZE 
(5), FONYÓ (3). Cs.: CSÓRI, CS1ZMAZIA (3), 
DARABOS (2), NAGY. Lisiavezetőként érke­
zett az. SBTC Celldömölkre. Az e l ső percekben 
Lapogaló/.ó jálék folyt a pályán, majd a 9. percben 
a nagyobb sebességre kapcsoló hazaiak tetszés 
s/.erinl érték el góljaikai 

A Barcelona '92 elnevezésű rejtvény-
pályázatunkra megfejtőink közül a leg­
több pontos választ Borsodi Sándor Cell­
dömölk, Sági u. 14. szám alatti olvasónk 
küldte be. A BARCELONA című köny­
vet nyerte, amit a Pannonpress Kft. pos­
tán küld el. 


